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25 lat wolności: łomżyńskie wybory 1989 

I sekretarz PZPR Czerniawski: 
kiepski wynik 

W wyborach 4 czerwca 1989 

r. głosowanie po raz pierwszy od 

1945 roku odbywało się do Sejmu 

i Senatu. W wyniku ustaleń Okrą­

głego Stołu, w wyborach do Sejmu 

kańdydaci PZPR, ZSL i SD zagwa­

rantowane mieli 65 proc. miejsc, 

a opozycja solidarnościowa 35 

proc. Były to pierwsze częściowo 

wolne wybory w historii Polski po 

II wojnie światowej. Wybory do Se­

natu były w stu procentach wolne. 

W naszym okręgu wyborczym, 

obejmującym ówczesne woje­

wództwo łomżyńskie, wybiera­

liśmy czterech posłów i dwóch 

senatorów. W pierwszej turze 

mandaty poselskie zdobyli kan­

dydaci solidarnościowych Ko­

mitetów Obywatelskich przy Le­

chu Wałęsie Marek Rutkowski 

i Ryszard Kraszewski. Marek Rut­

kowski, szef Solidarności w zam­

browskim Zamteksie, otrzymał 95 

215 głosów (74,36 proc.). Ryszard 

Kraszewski , rolnik ze Swięcka 

Wielkiego (gm. Wysokie Mazo­

wieckie, zmarł w 2012 roku) 99 

279 głosów(73,87 proc.). 

Nie uzyskał wymaganej więk­

szości ponad 50 proc. głosów żaden 

z kandydatów PZPR i ZSL. Wśród 

kandydatów PZPR najlepszy wynik 

uzyskał I sekretarz PZPR w Łomży 

Mieczysław Czerniawski, na które­

go zagłosowało 34 757 osób (25, 84 

proc.). W śród kandydatów ZSL naj­

więcej głosów dostał prezes WZGS 

w Łomży Witold Leśniewski - 20 

584 (około 18 proc.). 

W drugiej turze głosowania 18 

czerwca, która decydowała już tyl­

ko o wyborze kandydatów PZPR, 

ZSL i SD, frekwencja była niższej 

o dwie trzecie. Mandat przydzie­

lony PZPR wygrał Mieczysław 

Czerniawski, na którego oddano 

17515 głosów. Jego rywal, Woj­

ciech Konoplański, otrzymał 10 

076 głosów. Mandat przydzielo­

ny ZSL przypadł Witoldowi Leś­

niewskiemu, którego poparło 17 

301 wyborców. Jego rywal Ryszard 

Grodzki uzyskał 11 430 głosów. 

Dodatkowo z Łomżyńskiego ' 

posłem z tzw. listy krajowej został 

Stanisław Gabrielski, kierownik 

wydziału w Komitecie Central­

nym PZPR w Warszawie. 

W pełni wolnych wyborach do 

Senatu już w pierwszej turze man­

daty zdobyli kandydaci solidarnoś­

ciowego Komitetu Obywatelskie­

go łomżyński adwokat Lech Kozioł 

(głosowało na niego 100980 miesz­

kańców województwa łomżyńskie­

go) oraz prezes reaktywowane­

go Związku Sybiraków, uczestnik 

Okrągłego Stołu Ryszard Reitf (96 

219, czyli 70,30 proc. głosów). Do­

minik Jastrzębski z PZPR (zmarł 

w 2010 roku), minister współpracy 

gospodarczej z zagranicą w rządzie 

Mieczysława Rakowskiego, budow­

niczy zakładu Farm Food w Czyże­

wie (obecnie Sokołów) , zdobył 32 

011 głosów (23,39 proc.). Do Sena­

tu kandydowali wówczas również 

Zbigniew Skowroński, Wiesław 

Wawrzyniak, Józef Mioduszewski, 

Edward Wróbel, Wiesław Wender­

lich, Jan Jabłonowski i Józef Babie!' 

Uzyskali śladowe poparcie. 

Mieszkańcy Łomżyńskiego, 

podobnie jak całej Polski, opowie­

dzieli się w tych wyborach za ze­

rwaniem z poprzednim ustrojem 

i za Polską demokratyczną. 
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,,4 czerwca 1989 roku to tryumf solidarności i odwagi nad zwąt­

pieniem i politycznym osamotnieniem. 

4 czerwca 1989 roku to początek udanej, wielkiej zmiany ustroju. 

4 czerwca 1989 roku to powrót nadziei na suwerenność państw Eu­

ropy Środkowej i Wschodniej, to początek drogi ku jedności Europy. 

Wybory 4 czerwca, choć tylko częściowo demokratyczne, były 

wolne naprawdę: niesfałszowane, nieokupione represjami. Ich wynik 

ujawnił realny uklad sił w społeczeństwie. Doprowadził do głębokich 

zmian. Zwyciężyła solidarna decyzja milionów Polaków. Zwyciężyła 

wspólnota': prezydent Bronisław Komorowski. 

Spóźnieni bohaterowie: hańba! 
Jarosław Kurski, publicysta: 

- "Pogrzeb generała Wojciecha Ja­

ruzelskiego jest czasem próby dla 

wierzących. Jak z tej próby wyj­

dziemy? Czy zdamy egzamin z na­

szego człowieczeństwa i chrześci­

jaństwa? Czy pozostaniemy wierni 

ewangelicznemu przesłaniu?", py­

tał w homilii bp Józef Guzdek. 

Na odpowiedź nie musiał dłu­

go czekać. 
Ludzie, którzy Boga mają na 

ustach, a nie mają go w sercu, któ­

rzy miłosierdzie mylą z zemstą, 

a ewangelię miłości zastąpili ka­

techizmem nienawiści. 

Najgłośniej wcale nie prote­

stują ci, którzy naprawdę wie-

le wycierpieli z ręki generała lub 

jego podwładnych. Ci niekie­

dy generałowi we własnym imie­

niu przebaczyli. Słychać i widać 

tych, których nie było widać i sły­

chać w prawdziwej godzinie pró­

by. Oglądamy dekowników stanu 

wojennego, którzy - bywało - ba­

li się podnieść z ziemi ulotkę. Ko­

munę zwalczają dziś - 25 lat po 

jej obaleniu. Popisują się spóźnio­

nym heroizmem. 

Krzyczeliście na cmentarzu: 

"Hańba!" Odpowiadam wam więc, 

bohaterowie odważni wobec mar­

twych i bezbronnych: "Hańba! 

Wasza hańba!': 

(gazeta.pl, fragmenty komentarza) 
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Na zgiełk wokół Ukrainy i Putina, trumny Wojciecha Jaruzel­
skiego, obchodów ćwierćwiecza wolności, który rodzi skrajne emo­
cje, a skrajność nigdy nie jest dobra, wniknijmy na chwilę w siebie, 
w skupieniu nad słowem dobrym: 

"Jeśliby Bóg zapomniał przez chwilę, że jestem marionetką 
i podarował mi odrobinę życia, wykorzystałbym ten czas 
najlepiej jak potrafię. 
Oceni.iłbym rzeczy nie ze względu na ich wartość, ale na 
ich znaczenie. 
Spałbym mało, śniłbym więcej, wiem, że w każdej minucie z zamkniętymi oczami 
tracimy 60 sekund światła. 
Szedłbym, kiedy inni się zatrzymują, budziłbym się, kiedy inni śpią· 
Gdyby Bóg podarował mi odrobinę życia, ubrałbym się prosto, rzuciłbym się ku słońcu, 
odkrywając nie tylko me ciało, ale moją duszę. 

Dziecku przyprawiłbym skrzydła, ale zabrałbym mu je, gdy tylko nauczy się 
latać samodzielnie. 
Osobom w podeszłym wieku powiedziałbym, że śmierć nie przychodzi ze starością lecz 
z zapomnieniem, opuszczeniem. 
Tylu rzeczy nauczyłem się od was, ludzi... 
Nauczyłem się, że wszyscy chcą żyć na wierzchołku góry, zapominając, że prawdziwe 
szczęście kryje się w samym sposobie wspinania się na górę· 
Nauczyłem się, że kiedy narodzone dziecko chwyta swoją maleńką dłonią, po raz 
pierwszy, palec swego ojca, trzyma się go już zawsze. 
Nauczyłem się, że człowiek ma prawo patrzeć na drugiego z góry tylko wówczas, kiedy 
chce mu pomóc, aby się podniósł. 
Mów zawsze, co czujesz, i czyń, co myślisz. 
Gdybym wiedział, że są to ostatnie minuty, kiedy Cię widzę, powiedziałbym "kocham 
Cię': a nie zakładałbym głupio, że przecież o tym wiesz. 
Zawsze jest jakieś jutro i życie daje nam możliwość zrobienia dobrego uczynku, ale jeśli 
się mylę i dzisiaj jest wszystkim, co mi pozostaje, chciałbym ci powiedzieć jak bardzo 
cię kocham i że nigdy cię nie zapomnę. 
Jutro nie jest zagwarantowane nikomu ani młodemu, ani staremu. Być może, że dzisiaj 
patrzysz po raz ostatni na tych, których kochasz. Dlatego nie zwlekaj, uczyń to dzisiaj , 
bo jeśli się okaże, że nie doczekasz jutra, będziesz żałował dnia, w którym zabrakło ci 
czasu na jeden uśmiech, na jeden pocałunek. .. 
Bądź zawsze blisko tych, których kochasz, mów im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, 
jak ich kochasz i bądź dla nich dobry, miej czas, aby im powiedzieć "jak mi przykro': 

"przepraszam", "proszę': "dziękuję" i wszystkie inne słowa miłości, jakie tylko znasz. 
Nikt cię nie będzie pamiętał za twoje myśli sekretne. Okaż swym przyjaciołom i bliskim, 
jak bardzo są ci potrzebni': 

To ostatni list Gabriela Garcii Marqueza, pisarza, laureata Nagrody Nobla. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Ognisko Przyjaciół 
Na ognisko Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

11 czerwca (planowany wyjazd godz. 17.00, 
ul. Sienkiewicza) w Nowogrodzie (Hotel Zbyszko) 

serdecznie zapraszam 

Krystyna Michalczyk-Kondratowicz 

Prezes TPZŁ Oddział w Łomży 
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Uśmiech kosztuje mniej od elektryczności, a daje więcej światła ... 

• Bezprecedensowy proces zakoń­

czył się przed białostockim sądem. 

Dotyczył wydarzeń z 1950 roku. 

Wówczas to w łomżyńskim szpitału 

przyszły na świat bliźniaczki. Z po­

wodu zaniedbania personelu zostały 

rozdzielone i trafiły do innych rodzin. 

Dopiero niedawno badania genetycz­

ne ujawniły prawdę. Obie kobiety 

domagają się pół miliona złotych 

odszkodowan ia. Wyrok zostanie 

ogłoszony w połowie czerwca. 

• Najmniej w Polsce zawałów serca 

dotyka mieszkańców Podlaskiego: 

przeciętnie 81 kobiet i 217 mężczyzn 

na 100 tysięcy mieszkańców. W kraju 

wskaźniki te wynoszą 114 w przypad­

ku kobiet i 285 u mężczyzn. 

• Żona prezydenta Anna Komorow­

ska otworzyła Pracownię Filmoteki 

Szkolnej w Liceum Plastycznym 

w Supraślu. Nowocześnie wyposa­

żona sala będzie przeznaczona do 

popularyzowania sztuki filmowej 

i urozmaicania projekcjami edukacji 

z innych przedmiotów. 

• 45 milionów euro dofinansowania 

dostaną szkoły zawodowe z Podlaskie­

go. W latach 2014 - 20 pieniądze te 

mają być wykorzystane na moderni­

zację szkół i popularyzację kształcenia 

technicznego. 

• 20 milionów złotych na dofinanso­

wanie zabiegów in vitro będą miały 

trzy białostockie ośrodki medyczne: 

Klinika Rozrodczości i Endokrynolo­

gii Uniwersytetu Medycznego, Bocian 

oraz Kriobank. 

• O 20 minut krócej ma jechać po­

c iąg z Białegostoku do Warszawy po 

zakończeniu modernizacj i fragmentu 

trasy Tłuszcz - Szewnica. Prace na 

tym odcinku mają zostać zakończone 

na przełomie 2015 i 2016 roku. 

• Pomoc dla ofiar katastrofalnych 

powodzi w Bośni i Hercegowinie 

oraz Serbii organizuje Cerkiew pra­

wosławna w Polsce. W Białymstoku 

głównym koordynatorem jest Prawo­

sławny Ośrodek Miłosierdzia "Eleos': 

• Szlak wodny im. Króla Stefana Ba­

torego prowadzący od Wisły przez m. 

in. Załew Zegrzyński, Narew i Biebrzę 

do Kanału Augustowskiego zamie­

rzają stworzyć 43 samorządy, które 

przystąpiły do projektu. Ich przed­

stawiciele spotkali się w łomżyńskim 

ratuszu i w Porcie Łomża. 

• Padły dzik, u którego laboratorium 

w Puławach stwierdziło obecność 

wirusa afrykańskiego pomoru świń 

(ASF), znaleziony został w rozlewi­

skach rzeczki Świsłocz na pograniczu 

Polski i Białorusi. To trzeci przypa­

dek choroby ASF w Polsce, a zarazem 

w przygranicznym pasie ochronnym. 

Kilkanaście godzin później potwier­

dzony został czwarty przypadek 

pomoru w granicach Polski. W tym 

samym rejonie znałeziony został ko­

lejny martwy dzik. 

• Wyniki bliskie średniej krajowej 

osiągnęli szóstoklasiści w wojewódz­

twie podlaskim w tegorocznym 

sprawdzianie wiedzy. Test rozwiązy­

wało w kwietniu ponad 10 600 ucz­

niów kończących szkoły podstawowe. 

Zdobyli przeciętnie 25,79 punktów 

przy średniej krajowej 25,82. Jest to 

wynik lepszy niż rok temu. Spraw­

dzian szóstoklasistów zdają wszyscy. 

• Podstrefa w Czyżewie. Radni Czy­

żewa zdecydowali o przystąpieniu do 

Suwałskiej Specjałnej Strefy Ekono­

micznej. Na terenach inwestycyjnych 

(w pełni uzbrojone 7,5 ha za 4,5 mln 

zł) położonych w sąsiedztwie czynnej 

linii kolejowej, powstałaby podstrefa, 

która daje nadziej ę na inwestorów. 

• Szpital na zysku. Ponad 4 mln zł zy­

sku wypracował w 2013 roku Szpitał 

w Wysokiem Mazowieckiem. Przez 

10 lat zarobił prawie 20 mln zł. Dzięki 

temu cały czas inwestuje w nową apa­

raturę i sprzęt, a półtora roku temu 

rozpoczął budowę nowego skrzydła, 

w którym na kilku tysiącach metrów 

znajdą się blok operacyjny, oddział 

ratunkowy i centralna sterylizatornia. 

• Rekrutację rozpoczął Uniwersytet 

Medyczny w Białymstoku. Na 14 kierun­

kach proponuje studentom 900 miejsc. 

~_,JRI~ .... 

• Przed sądem stanie były prezes 

zakladów mięsnych PMB w Bia­

łymstoku . Prokuratura oskarża go 

o usiłowanie działania na szkodę 

spółki i fałszowanie dokumentów. 

Chodzi o próbę zakupu znacznej 

ilości proszku jajowego (nigdy wcześ­

niej nie stosowanego w produkcji) dla 

będącej już w upadłości firmy PMB 

od spółki, w której prezes był także 

członkiem zarządu. 

• Niezwykły mecz rozegrali piłkarze 

Jagiellonii Białystok w przedostatniej 

kolejce sezonu 20 13/20 14 piłkarskiej 

ekstraklasy. Na własnym boisku pro­

wadzili z Koroną Kielce 3:0 i 4: l na pół 

godziny przed końcem, a ostatecznie 

zremisowali 4:4. Gole dla Jagiellonii 

zdobyli: Dani Quintana - 2 oraz Ma­

ciej Gajos i Martin Baran. Po remisie 

z Cracovią Kraków 2:2 w ostatnim 

meczu, cały sezon 201312014 Ja­

giellonia zakończyła na 11 miejscu 

ligowej tabeli. 

Przed wyborami 4 czerwca 1989 r. mury, tablice, słupy ogłoszeniowe 

oklejone zostały plakatami, prezentującymi solidarnościowych 

kandydatów, z których każdy miał zdjęcie z Lechem Wałęsą! 

Na 25 rocznicę wolności, symboliczn ie odliczaną od wyborów 

4 czerwca 1989 r., które doprowadziły do zmiany ustroju w Polsce, przy­

byli: prezydent USA Barack Obama, prezydent Niemiec Joachim Gauck, 

prezydent Francji Francois Hollande, prezydent Czech Miłosz Zeman, 

prezydent Litwy Daria Grybauskaite, prezydent Węgier Janos Ader, pre­

zydent Łotwy Andris Berzins, prezydent Słowacji Iwan Gasparowicz, 

prezydent Ukrainy Petro Poroszenko, premier Kanady Step hen Harper, 

król Belgów Albert II , książę Luksemburga Henri, brytyjski książę Ed­

ward, minister spraw zagranicznych Szwecji Carl Bildt. 
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Znaki czasu 

• 4 czerwca w uroczystościach 25. 

rocznicy wyborów parlamentarnych 

na placu Zamkowym w Warszawie 

uczestniczyły delegacje z prawie 50 

państw, przemówienia wygłosili prezy· 

denci Polski i USA. W Zgromadzeniu 

Narodowym (wspólne obrady Sejmu 

i Senatu) uczestniczyli parlamentarzy. 

ści, którzy 4 czerwca 1989 r. zostali 

wybrani do ~ejmu i Senatu. 

• Prof. Henryk Skarżyński, JerzyOw. 

siak, Adam Małysz, Krystyna Janda 

oraz Solange i Krzysztof Olszewscy 

zostali łaureatami plebiscytu "Ludzie 

Wolności': zorganizowanego przez 

"Gazetę Wyborczą" i TVN. Nagrodę 

specjalną "Człowiek Wolności" otrzy· 

mał były prezydent Lech Wałęsa. 

• Każdego roku w Polsce 45 tys. pa­

cjentów pada ofiarą błędów lekarskich, 

15 tys. spośród nich umiera, podało 

Europejskie Centrum Prawne. Do 

sądów lekarskich trafia tylko ok. 2 

tys. pozwów, bo powszechnie uważa 

się, że z lekarzami i tak się nie wygra. 

• Aż 50 000 anonimów otrzymały 

w ubiegłym roku urzędy skarbowe, 

wynika z danych z izb skarbowych. 

Najczęściej donoszą sąsiedzi i rodzina. 

Potwierdza się ok. 17 proc. donosów. 

• Lawinowo rośnie liczba Polaków, 

którzy otrzymują obywatelstwo Wiel­

kiej Brytanii. W 2013 r. było ich 6 ty­

sięcy,czyli dwa razy więcej niż w2012 

r. i trzy razy więcej niż dwa lata wstecz, 

wynika z brytyjskiego MSZ. 

• 89 proc. matek za dobre zachowa­

nie przytula dzieci, 87 proc. chwali, 30 

proc. daje pieniądze, wynika z badania 

"Polskie matki': 

• Prawo zgłoszenia do rejestru dłuż­

ników czytelników, którzy zbyt długo 

przetrzymują książki, mają biblioteki 

publiczne. BibUoteka nalicza karę za 

przetrzymywane książki, gdy kara 

przekroczy 200 zł, czytelnik może 

trafić do rejestru. 

• Trzech sędziów Wolskich w Lubli· 

nie: ojciec Marek Wolski jest prezesem 

sądu apelacyjnego, syn Wojciech pre· 

zesem rejonowego w Lublinie Zachód, 

a drugi syn sędzią w rejonowym Lublin 

Wschód. Ministerstwo Sprawiedliwo' 

ści nie widzi problemu w "rodzinnym 

sądownictwie': 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Z Seminarium w Łomży na nuncjusza w Afryce Polowanie na łosia! 

Arcybiskup Marek Zalewski 

Sekretarz stanu Stolicy Apo­
stolskiej kardynał Pietro Parolin, 
nuncjusz apostolski w Polsce ar­
cybiskup Celestino Migliore oraz 

biskupi i księża z różnych krajów, 
pracujący w papieskiej dyploma­
cji, przybyli w sobotę (31 maja) do 
łomżyńskiej katedry na uroczy­
stość święceń biskupich księdza 
prałata Marka Zalewskiego. Pa­
pież Franciszek w marcu podniósł 
go do godności arcybiskupa i nun­
cjusza apostolskiego w Zimbabwe. 

Pochodzący z Augustowa ks. 
Marek Zalewski przed 25 laty zo­
stał wyświęcony na księdza w łom ­

żyńskiej katedrze przez ówczesne­
go biskupa Łomży Juliusza Paetza. 
Po dwóch latach w łomżyńskim 
Seminarium Duchownym, kształ­

cił się we Florencji i Rzymie; gdzie 
dostrzeżono jego talent i skiero­
wano do pracy w papieskiej dyplo­
macji. Był sekretarzem nuncjatur 
apostolskich w Republice Środ­
kowoafrykańskiej, Republice Cza­
du, Londynie i Berlinie oraz przy 

Wicewojewoda z zarzutami CBA 
Prokuratura Okręgowa w Ol­

sztynie zajmie się doniesieniem 
Centralnego Biura Antykorupcyj­
nego w sprawie nieprawidłowoś­

ci w oświadczeniach majątkowych 
wicewojewody podlaskiego Woj­
ciecha Dzierzgowskiego z Łomży, 

zadecydował we wtorek (3 czerw­
ca) Prokurator Apelacyjny w Bia­
łymstoku. Doniesienie trafiło 2 
czerwca do Prokuratury Okręgo­
wej w Białymstoku, która wyłączy­
ła się z badania sprawy. 

Jak poinformował rzecznik 
CBA Jacek Dobrzyński, wicewoje­
woda podał w oświadczeniach nie­
prawdziwe' informacje oraz składał 
nierzetelne wnioski o uzyskanie 
kredytów i pożyczek bankowych. 

Wicewojewoda Wojciech 
Dzierzgowski jest prezesem pod­
laskiego PSL. "Mam nadzieję, że 
jeśli CBA ma jakieś wątpliwości 
i zgłosiło sprawę do prokuratury, 
to prokuratura to wyjaśni': powie­
dział w poniedziałek. (ann) 

Powrót syna marnotrawnego do PiS 
Poseł Jacek Bogucki, który tuż 

przed wyborami do Parlamen­
tu Europejskiego wystąpił z klubu 
parlamentarnego i partii Solidar­
na Polska, wrócił do Prawa i Spra­
wiedliwości. Decyzja o ponownym 
przyjęciu zapadła na posiedzeniu 
Zarządu Okręgu PiS w Białymsto­
ku w poniedziałek, 2 czerwca. 

Jacek Bogucki był nauczycielem 
w Szkole Podstawowej w Sienni­
cy Lipusach pod Czyżewem. W la­
tach 1990 - 1998 był wójtem gminy 
Czyżew, a od 1998 do 2005 staro­
stą powiatu wysokomazowieckiego. 
Do PiS wstąpił w 2002 r. i z jego list 
od 2005 jest posłem. Po konflikcie 
Zbigniewa Ziobry z Jarosławem Ka­
czyńskim, Bogucki dołączył do gru­
py posłów, którzy z Ziobrą opuścili 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

PiS i założyli Solidarną Polskę. 

Powrót do PIS wcale nie ozna­
cza, że Jacek Bogucki utrzyma się 
w wielkiej polityce. Dotąd wybory 
wygrywał dzięki wsparciu ponad 
podziałami samorządowców po­
wiatu wysoko mazowieckiego, któ­
rzy chcieli mieć "swojego" posła . 

Jednak w niedawnych wyborach 
do Parlamentu Europejskiego za­
błysnął Łukasz Siekierko, syn' bur­
mistrza Wysokiego Mazowieckiego, 
który w mieście i powiecie zdecydo­
wanie pokonał nawet lidera listy Ka­
rola Karskiego. Ma atuty, które mo­
gą sprawić, że Jarosław Kaczyński 

w naszym regionie będzie stawiał 
właśnie na niego: jest rnlody (26 lat), 
należy do PiS i, w przeciwieństwie 
do Boguckiego;'nie zdradzif: 

ONZ, radcą nuncjatur w Bangko­
ku, Singapurze i Malezji. 

Proboszcz katedry ks. Marian 
Mieczkowski podarował szefowi 
watykańskiej dyplomacji na pa­
miątkę pobytu w Łomży obraz 
łomżyńskiej malarki Teresy Ada­
mowskiej z pejzażem Narwi i pa­
noramą miasta. 

Kardynał Pietro Parolin 'prze­
bywał w Polsce do 4 czerwca. Jego 
wizyta związana była z 25 rocznicą 
reaktywacji stosunków dyploma­
tycznych między Polską a Stolicą 
Apostolską oraz jubileuszem 25 lat 
w pełni wolnej Polski. Gość z Wa­
tykanu uczestniczył 4 czerwca 
w uroczystej Mszy Świętej z udzia­
łem najwyższych władz państwo­

wych Polski w Archikatedrze 
Warszawskiej z okazji 25 rocznicy 
historycznych zmian ustrojowych 
w Polsce. (ann) 

Nowi księża 
Siedmiu absolwentów Wyższego 

Seminarium Duchownego przyjęło 
z rąk Ordynariusza Łomżyńskiego 
ks. bp. Janusza Stepnowskirgo świę­
cenia kapłańskie w Katedrze w Łom­

ży: Mariusz Chrostowski z parafii 
Miastkowo, Adam Hryc i Robert 
Wołosik z parafii Waniewo, Da­
wid Kulesza z parafii Łapy, Sławo­

mir Sokołowski z parafii Radziłów, 

Wojciech Turek z parafii Dąbrowy, 
Marek Ulatowski z parafii Dobrylas. 
W niedzielę, 8 czerwca, każdy z nich 
odprawi o godz. 12.00 w swoim koś­

ciele parafialny mszę prymicyjną. 

Czasowy odstrzał łosi w wo­
jewództwach podlaskim, lubel­
skim , warmińsko-mazurskim 
oraz kujawsko-pomorskim i ma­
zowieckim chce przywrócić mi­
nisterstwo środowiska. Łosie są 
zwierzętami łownymi, ale od 200 l 
r. chroni je moratorium na od­
strzał. W momencie wprowadza­
nia moratorium było ich 2 700, 
obecnie jest ponad 13 700. W 2013 
r. Skarb Państwa wypłacił za szko­
dy powodowane przez łosie, na te­
renach, gdzie ma być przywrócony 
odstrzał, ponad 1,4 mln zł. Decy­
zja ministerstwa może wypływać 
z ubiegłorocznego wyroku sądu 
w sprawie rolnika z Podlaskiego, 
który wskazał, że za szkody wyrzą­
dzone prze łosie ma płacić Skarb 
Państwa, a nie tylko koła łowieckie. 

Stwórz 
"drzewo" rodziny 

Czym są archiwa rodzinne 
i co je stanowi, jak zabezpieczyć 
bibliotekę i archiwum domowe, 
prezentacja drzew genealogicz­
nych znanych ludzi, związanych 
z Ziemią Łomżyńską (Hanki Bie­
Iickiej , Romualda Jałbrzykow ­

ski ego i Toli Mankiewiczówny), 
porady, jak stworzyć drzewo ge­
nealogiczne rodziny. 

Jeżeli interesują cię te sprawy, 
zajrzyj do Archiwum Państwo­
wego w Łomży (al. Legionów 36, 
za szkołą muzyczną) w sobotę, 

7 czerwca (10.00 - 18.00), a fa­
chowcy wszystko wyjaśnią. 

Nasza Joasia na Sopot 2014 
Pochodząca z Łomży Joanna 

Zawłocka (na zdjęciu), solistka 
. zespołu Miąższ, wystąpiła w Top 

Trendy Festiwal 2014 w Sopo­
cie w gronie dziewiątki finalistów, 
nominowanych przez szefów naj ­
większych stacji radiowych w Pol­
sce oraz dyrektora programowego 
TV Polsat. Zespół Miąższ z Lublina 
tworzą Sebastian Pikula, Krzysztof 
Kolor Gadzało, Łukasz Tic i Kuba 
Kruk. Ich muzykę charakteryzuje 
melodyjność, prawdziwość teks­
tów i prostota. Ich podstawowymi 
instrumentami są kontrabas, gitara, 
akordeon, melodyka i piła. Łączą 
akustyczny folk, blues, jazz i reggae. 

Miąższ ma na koncie 2 albumy, 

zagrał ponad 350 koncertów w ca­
łej Polsce. 

KiJka lat temu Joanna Zawłocka 
znalazła się wśród nominowanych 
w plebiscycie "Kontaktów" Czło­
wiek Sukcesu w dziedzinie kultury. 
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Z ratusza 
Prezydent daje zarabiać 

12 procent prowizj i bierze war­

szawska firma prawnicza, wyna­

jęta przez prezydenta Łomży do 

odzyskiwania niesłusznie naliczo­

nego przez skarbówkę, a zapłaco­

nego przez miasto podatku VAT. 

Zainkasowała już 280 000 z ł , te­

raz przysłała fakturę na 94 000 zł. 

Nie podoba się to niektórym rad­

nym, tym bardziej , że prezydent 

zatrudnił firmę bez przetargu. 

Prezydent Mieczysław Czerniaw­

ski odpiera krytykę twierdząc, że 

firma jest skuteczna, odzyskiwane 

sumy duże, a prowizję ma tylko 

od odzyskanej kwoty. Argumenty 

te nie przekonują radnych. 

Komu domek pastora? 

Kontrowersje zaczyna wzbu­

dzać przyszły u żytkownik "do­

mku pastora" z XIX w. przy ul. 

Krzywe Koło. Właśnie jest grun­

townie przebudowywany i luk­

susowo wyposażany. " Po Łomży 

zaczynają krążyć pogłoski, że szy­

kuje pan prezent dla pewnej o r­

ganizacji pozarządowej . Kto ten 

prezent ot rzyma?", pytali niektó­

rzy radni podczas sesji w środę 

(28 maja) . Prezydent Mieczysław 

Czerniawski odpowiedzia ł , że 

budynek będzie wykorzystywany 

zgodnie z programem, na który 

miasto otrzyma ło unijną dotację, 

a jego realizację powierzy organi­

zacj i pozarządowej, która będzie 

wyłoniona w przetargu. 

Większe ulgi 

Od 2005 roku przedsiębiorcy, 

którzy kupowal i w Łomży nieru­

chomości, budowali na nich za­

kłady i zatrudniali pracowników, 

mogli korzystać z rocznego zwol­

nienia z podatku. Małe firmy mu­

s iały zatrudn i ć co najmniej S, 

a duże co najmniej 70 osób na mi­

nimum 2 lata. Na wniosek prezy­

denta, Rada Miejska złagodziła 

warun ki skorzystania z ulgi od­

powiednio do 3 i 50 pracowników. 

Głosowanie poprzedzone zostało 

burzliwą dysku~ją, w której doma­

gano się jeszcze większego złago­

dzenia kryteriów. Zgłoszone przez 

Komisję Rozwoj u poprawki zosta­

ły jednak odrzucone przez więk­

szość radnych i przeszedł projekt 

prezydencki. (MK) 

Parada z dulą 
Ludowe zespoły muzyczne, ta­

neczne j wokalne oraz grupy re­

konstrukcyjne z calego wojewódz­

twa podlaskiego przyjadą w sobotę, 

7 czerwca, do Łomży. W barwnym 

korowodzie o godz. 13.00 wyru­

szą z Placu Niepodl egłości ulica ­

mi Gielczyńską, Dworną, Krótką, 

D/ugą na Stary Rynek. Po krótkiej 

prezentacji na Rynku, przejdą oko­

ło godz. 15.00 ulicam i Krzywe Ko­

ło i Kapucyńską na muszlę kon ­

certową przy ulicy Zjazd. Tam do 

późnego wieczora trwać będą pre­

zentacje na estradzie. Na koniec za­

śpiewa łomżyńska wokalistka Jula. 

Paradzie będzie towarzyszył jar­

mark regionalny. 

Reżyserem widowiska jest Wie­

sław Dąbrow~ki, choreograf i reży­

ser z Wojewódzkiego Ośrodka Ani-

macj i Kultury w Białymstoku. Jak 

powiedzial na konferencji prasowej 

w Łomży, zostalo pomyślane tak, 

by przybliżalo mieszkańcom Łom­

ży wielokulturowość naszego woje­

wództwa, a gościom z województwa 

kulturę Łomży i ziemi łomżyńskiej . 

Prezentację łomżyńską przygoto­

wuje Regionalny Ośrodek Kultury. 

Będzie otwierała paradę. 

Organ iza torem parady jest 

Urząd Marszałkowski , który uzy­

skał na jej sfinansowanie około 250 

000 zł z Unii Europejskiej. Według 

wicemarszałka Jacka Piorunka, 

wydatek na parady (podobna jak 

w Łomży parada odbędzie się pod 

koniec czerwca w Suwałkach) jest 

traktowany jako wsparcie rozwoju 

amatorskiego ruchu artystycznego 

w województwie. (ann) 

Takich tłumów w Galerii Veneda chyba jeszcze nie było od dnia jej ot­

warcia w marcu ubiegłego roku. W sobotę i niedzielę po południu nie było 

szans na znalezienie miejsca na parkingu pod galerią. Dzieci z Łomży i ca­

łej okolicy, a co za tym idzie, także rodziców, przyciągnęli cyrkowcy, którzy 

swoją sztuką umilali naj młodszym Dzień Dziecka. Spotkanie z klaunem 

Feliksem, kuglarzami, siłaczami, cyklistami, żonglerami i szczudlarzami 

było dla dzieciaków niezapomnianym przeżyciem. (ann) 

Wojenna' strata 
Wniosek władz Łomży i Towa­

rzystwa Przyjac iół Ziemi Łomżyń­

skiej o wpisaniu obrazu "Obrona 

Łomży 1920" na li stę st rat wojen­

nych przyjęło Ministerstwo Kultury. 

Obraz o wymiarach 220 na 550 

cm pędzla znanego polskiego ba­

talisty Leonarda Winterowskiego 

powstał na zamówienie mieszkań­

ców Łomży i ówczesnego prezy­

denta Władysława Świde rskiego 

jako dowód wdzięczności dla żoł­

nierzy 59 Pułku Piechoty Wiel-

kopoiskiej , któfY wyzwolił Łom­

żę spod bolszewickiej okupacji 22 

sierpn ia 1920 roku. Płótno zosta­

ło przekazane Pułkowi w 1924 r., 

w dniu pułkowego święta, obcho­

dzonego 22 sierpnia na pamiątkę 

odbicia Łomży. Do wybuchu woj­

ny w 1939 r. wisiało w kasynie ofi­

cerskimi w Inowrocławiu , gdzie 

Pułk stacjonował. Potem zniknęło. 

Wpisanie na listę strat wojennych 

otwiera nowe możliwośc i poszuki­

wania obrazu. (ann) 

Wykowski 
oceniony 
negatyw­
nie 

Grzegorz Rytelewski z Łom­

ży (lat 49, magister zarządzania 

z praktyką w firmilch telekomu­

nikacyjnych), został prezesem PKS 

Łomża. Zarekomendował go Radzie 

Nadzorczej Zarząd Wojewódz­

twa. Zastąpi Adama Wykowskiego. 

"Rada Nadzorcza łomżyńskiego 

PKS negatywnie oceniła pracę 

prezesa Adama Wykowskiego 

w okresie kończącej się kadencji-Ze 

względu na wynik finansowy spółki, 

prowadzoną w przedsiębiorstwie 

politykę kadrową i finansową oraz 

niedostateczne działania na rzecz 

rozwoju spółki", poinformował 

rzecznik Urzędu Marszałkowskiego 

Jan Kwasowski. 

18 lat ze 
sztuczną nerką 

Konferencją szkoleniową 

na temat leczenia chorób nerek 

z udziałem wybitnych specjalistów 

uczcił Oddział Nefrologii w Szpi­

talu Wojewódzkim w Łomży 18 

lat działalności. Oddział ze stacją 

dializ powstał po przenosinach 

szpitala do nowej wówczas siedziby 

przy al. Piłsudskiego. Jego twórcą 

i wie}oletnim ordynatorem jest dr 

n. med. Heli ryk Perkowski. Od­

dział sklada się z 10 łóżek i stacji 

dializ wyposażonej w nowoczesne 

sztuczne nerki, dzięki którym na 

przeszczepy czeka ciągle około 60 

pacjentów. 

Juwenalia 
Konkursem piękności rozpo­

częli 2 czerwca Juwenalia studenci 

Państwowej Wyższej Szkoły In­

formatyki i Przedsiębiorczości. 

Natomiast w piątek (6 czerwca) 

na parkingu przed główną siedzibą 

uczelni przy ul. Akademickiej 14 

na finał wielki koncert, którego 

gwiazdą bezie hip hopowa grupa 

Letni Chamski Podryw z Kielc 

(początek, godz. 18.00). 

Szkoła dla 
strażaków 

Liceum ogólnokształcące 

o profilu pożarniczym zacznie dzia­

lać od września w Zespole Szkół 
Stowarzyszenia W spierania Edu­

kacji i Rynku Pracy im. Stanisława 

Staszica w Łomży. Trwa rekrutacja 

uczniów do I 

6 -- ~ KONTAKTY. Nr 23 . 8 czerwca 2014. --------------------- www.kontakty-tygodnik.com .pl 

64 
31 

z 
st) 

ew 
33 
41 
na 
dZi 
dz 

zn 
18 
m 

w 
A 

(O 

st 
g< 
ql 



m-
ia 
u-

PKS 
(łzie 

dz­
ego. 
iego 
racę 

lego 

,ą 

liową 

nerek 
!listów 
r Szpi­
lŻy 18 
stacją 

linach 

ied~iby 
tworcą 

jest dr 
d. Od­
i stacj i 
rczesne 
rym na 
koło 60 

rozpO­
tudenci 
wły 1n­
rczości. 

zerwca) 
siedzibą 
ckiej 14 
którego 
la grupa 
, z Kielc 

'ltałcące 

znie dzia­
ole Szkół 
lnia Edu­
.tanisława 

:ekrutacja 

lik.com.pl 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szcze­

gólnych zasadach przygotowania i realizacj i inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 687 t .j .) oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 267 t .j .) zawiadamiam, że na wniosek z dnia 12 maja 
2014 r. (znak sprawy: ROŚB.6740.2 .8 .2014) Wójta Gminy Zbój na, zosta­
ło wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na prze­
budowie i rozbudowie drogi gminnej Piasutno Żelazne - Gietki, gm. 
Zbójna (km rob. 0+000,00 do km 2 + 319,72), droga gminna klasy D, 

Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacj i na działkach , 
o bręb Piasutno Żelazne, gm. Zbójna: 

- stanowiących pas drogi gminnej 171 , 180, 187, 
- stanowiących pas drogi powiatowej 169, 113/2 i 128/ 1, 
- wydzie lonych do wywłaszczenia pod drogę 193 i 312/ 1, 
- ąbjętych podziałem o nr ew. 21 / 2, 24, 66, 69, 33/ 3, 10/2, 41 /2, 32, 

64, 71 / 1, 60, 116, 121 / 1, 33/4, 113/ 11 , 122, 43, 57/1, 35/4, 57/2, 56/ 2, 
311 , 174, 310. 

z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości (tłu­
stym drukiem oznaczono działki do wykupu): 

nr ew. 21 /2 na działk i : 21/5 i 21/6; nr ew. 24 na działki : 24/1 i 24/ 2; nr 
ew. 66 na działki : 66/1 i 66/2; nr ew. 69 na działki : 69/1 i 69/2; nr ew. 
33/ 3 na działki: 33/5 i 33/6; nr ew. 10/ 2 na dzia łk i : 10/5 i 10/6; nr ew. 
41/ 2 na działki: 41/3 i 41 /4; nr ew. 32 na działk i : 32/1 i 32/ 2; nr ew. 64 
na działki : 64/1 i 64/2; nr ew. 71 / 1 na działki : 71/2 i 71 / 3; nr ew. 60 na 
działki: 60/1 i 60/2; nr ew. 116 na działki : 116/1 i 116/2; nr ew. 121 / 1 na 
działki : 121/3 i 121 /4; nr ew. 33/4 na działki: 33/7 i 33/ 8; nr ew. 113/ 11 
na działki : 113/25 i 113/26; nr ew. 122 na działki : 122/1 i 122/2; nr ew. 
43 na działki: 43/1 i 43/ 2; nr ew. 57/ 1 na działki : 57/5 i 57/6; nr ew. 35/4 
na działki : 35/8 i 35/9; nr ew. 57/2 na działki : 57/3 i 57/4; nr ew. 56/2 na 
działki : 56/3 i 56/4; nr ew. 311 na działki : 311/1 i 311 /2; nr ew. 174 na 
działki : 174/1 i 174/ 2; nr ew. 310 na działki : 310/1 i 310/2; 

Z uwagi na powyższe informuję, że z aktami sprawy można zapo­
znać się w terminie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia tj. do dnia 
18.06.2014 r. oraz złożyć ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przed­
miotowej inwestycji do dnia 25.06.2014 r. w Starostwie Powiatowym 
w Łomży, ul. Szosa Zambrowska l/27, w Wydziale Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Budownictwa, pok. nr 328, tel. 86-215-69-22. Po tym ter­
minie zostanie wydana decyzja na podstawie dokumentów będących 
w posiadaniu Starosty Łomżyńskiego. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2013.267) w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszcze­
nie, doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego obwieszczani. 

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocni­

cy mają obowiązek zawiadomić organ administracji publicznej o każ­
dej zmianie swego adresu (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

0,- ZE~IA 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Stosownie do art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwesty­
cji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 687 t.j.) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postę­
powania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 t.j.) za­
wiadamiam, że na wniosek z dnia 8 maja 2014 r. (znak sprawy: 
RO$B.6740.2.6.2014) Wójta Gminy Przytuły, zostało wszczę­
to postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzj i 
o zezwolen iu na realizację inwestycji drogowej, polegającej 
na przebudowie i rozbudowie drogi gminnej Nr 1 04635B prze 
wieś Pieńki Okopne, gm. Przy tuły (km rob. 0+000,00 do km O + 
519,31 ), droga gminna klasy D, 

Przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na 
działkach, obręb Pieńki Okopne, gm. Przytuły: 

- stanowiących pas drogi gminnej 124 i 133, 
- stanowiących pas drogi powiatowej 123, 
- do czasowego zajęcia 121 , 
- wydzielonych do wywłaszczenia pod drogę: 134/ 1 i 134/2, 
- objętych podziałem o nr ew.: 49, 48, 47, 44/1,1 34, 26, 25, 24, 

27, 36, 35,34,33/2,33/ 1, 32, i 30/2. 
z jednoczesnym zatwierdzeniem podziału nieruchomości 

(tłustym drukiem oznaczono działki do wykupu): 
nr ew. 49 na działki : 49/1 i 49/ 2; nr ew. 47 na działki: 47/1 

i 47/2; nr ew. 48 na działki : 48/1 i 48/2; nr ew. 44/1 na działki : 

44/3 i 44/4; nr ew. 26 na działki: 26/1 i 26/ 2; nr ew. 134 na dział­
ki: 134/1 i 134/2; nr ew. 25 na działki: 25/1 i 25/ 2; nr ew. 24 na 
działki : 24/1 i 24/2; nr ew. 27 na działki : 27/1, 27/2 i 27/3; nr ew. 
36 na działki: 36/1 i 36/2; nr ew. 35 na działki : 35/1 i 35/2; nr ew. 
34 na działki : 34/1 i 34/2; nr ew. 33/2 na działki : 33/5 i 33/6; nr 
ew. 33/ 1 na działki : 33/3 i 33/4; nr ew. 32 na działki : 32/1 i 32/2; 
nr ew. 30/2 na działki: 30/3 i 30/4. 

Z uwagi na powyższe informuję, że z aktami sprawy można zapo­
znać się w terminie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. do 
dnia 18.06.2014 r. oraz złożyć ewentualne uwagi i wnioski, dotyczące 
przedmiotowej inwestycji do dnia 25.06.2014 r. w Starostwie Powia­
towym w Łomży, ul. Szosa Za m browska 1 /27, w Wydziale Rolnictwa, 
Ochrony $rodowiska i Budownictwa, pok. nr 328, tel. 86-215-69-22. 
Po tym terminie zostanie wydana decyzja na podstawie dokumen­
tów będących w posiadaniu Starosty Łomżyńskiego. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeksu postępowania administra­
cyjnego (Dz.U.2013.267) w przypadku zawiadomienia stron 
przez obwieszczenie, doręczenie uważa się za dokonane po 
upływie czternastu dni od dnia publicznego obwieszczani. 

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i peł­
nomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji 
publicznej o każdej zmianie swego adresu (art. 41 § 1 i 2 Kpa). 

OBWIESZCZENIE STAROSTY ŁOMŻYŃSKIEGO 
Stosownie do art. 11 d ust. 5 

ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji in­
westycji w zakresie dróg pub­
licznych (Dz. U. z 2013, poz. 687 
t.j .) oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks po­
stępowania administracyjne­
go (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 
t.j.) zawiadamiam, że na wnio­
sek z dnia 8 maja 2014 r. (znak 
sprawy: RO$B.6740.2.7.2014) 
Wójta Gminy Miastkowo, zo­
stało wszczęto postępowanie 
administracyjne w sprawie wy­
dania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

polegającej na przebudowie 
i rozbudowie drogi gminnej Nr 
1 05833B, ul. Wesoła we wsi Sul­
ki na odciRku od km 0+502,35 
do km 0+524,70, gm. M.iastko­
wo, droga gminna klasy D, 

Przedmiotowa inwestycja 
planowana jest do realizacji 
na działkach : 

- stanowiących pas drogi 
gminnej 174 i 177, 

- do czasowego zajęcia 198, 
- objętej podziałem o nr ew. 

69/2 
z jednoczesnym zatwier­

dzeniem projektu podzia­
łu nieruchomości nr ew. 
69/2 dzielona na działki: 69/3 

o pow. 0,0025 ha (do wyku­
pu), 69/4 o pow. 0,4539 ha. 
(obręb Sulki), 

Z uwagi na powyższe infor­
muję, że z aktami sprawy moż­

na zapoznać się w terminie 14 
dni od dnia publicznego ogło­
szenia, tj. do dnia 18.06.2014 r. 
oraz złożyć ewentualne uwa­
gi i wn ioski, dotyczące przed­
miotowej inwestycji do dnia 
25.06.2014 r. w Starostwie Po­
wiatowym w Łomży, ul. Szosa 
Zambrowska1 /27, w Wydzia­
le Rolnictwa, Ochrony $rodo­
wiska i Budownictwa, pok. nr 
328, tel. 86-215-69-22. Po tym 
terminie zostanie wydana de-

cyzja na podstawie dokumen­
tów będących w pOSiadaniu 
Starosty Łomżyńskiego. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Ko­
deksu postępowania admini­
stracyjnego (Dz.U.2013 .267) 
w przypadku zawiadomienia 
stron przez obwieszczenie, do­
ręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od 
dnia publicznego obwieszczani. 

W toku postępowania strony 
orąz ich przedstawiciele i peł­
nomocnicy mają obowiązek 
zawiadomić organ administra­
cji publicznej o każdej zmia­
nie swego adresu (art. 41 § l 
i 2 Kpa) . 
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Pamiątki naszych 
dziadków 

Spotykali się i rozmawiali 

z wieloma mieszkańcami Szczu­

czyna i okolic. Wysłuchali i utrwa­

lili wiele wspomnień i opowieści. 

Zebrali także dużo starych foto­

grafii, dokumentów i pamiątek. 

Z materiałów tych powstały pub­

likacja książkowa (wspomnienia) 

i wystawa pod tym samym tytu­

łem. jej otwarcie w Muzeum Po­

żarnictwa w Szczuczynie w po­

niedziałek (2 czerwca) wywołało 

ogromne zainteresowanie. To by­

ło wydarzenie wSzczuczynie! 

Pracowali na nie pół roku Alek­

sandra Lidner, Weronika Sulimowicz 

i Iwona Witkowska z Gimnazjum 

im. St. A. Szczuki; Barbara Alence­

wicz, Paulina Baranowska i Michał 

Koniecko z Zespołu Szkół im. Mar­

szałka Józefa Piłsudskiego w Szczu­

czynie; joanna Borusiewicz, Ma­

riusz Ladziński i Weronika Szczech 

z Zespołu Szkół im. Bolesława Pode­

dwornego w Niećkowie pod opieką 

nauczycieli w ramach projektu "Cie­

kawostki z przeszłości - wspomnie­

nia i pamiątki naszych dziadków': 

Wystawę można oglądać do 

końca czerwca. (ann) 

- POWIAT KOLNEŃSKI 

Rozliczą za ścieki 
"Miasto nie karze i nie będzie 

karało mieszkańców za brak 

przyłączy odprowadzających 

ścieki. Ale ostrzegamy, że kon­

trole przeprowadzają inspek­

torzy WIOŚ i kary nakładają", 

informuje burmistrz Kolna An­

drzej Duda. 
Ponad 19 mln zł kosztowa ­

ła budowa kanalizacji w Kol­

nie . Miasto doprowadzało ją 

do granic posesji, bo nie mo ­

gło dotować prywatnych właś­

cicieli. Podłączenia muszą wy­

konać właściciele. 

"jeśli ktoś się nie podłączył, to 

powstaje pytanie, co robi ze ście­

kami? Wylewa na ulicę, do zie­

mi, czy do kanalizacji deszczo­

wej? Kontrolerzy środowiskowi 

porównują faktury za opróżnia­

nie szamba z fakturami z ilością 

zużytej przez tych mieszkańców 

wody. Minimalna kara to 5 tys. zł", 

dodał burmistrz. 

Do dziś nie podłączyły się 

184 posesje. 

Wilki R o ku 2 014 
"Za wybitny wkład w rozwój 

i promocję Grajewa", to głów­

ne kryterium honorowej nagro­

dy Wilk Roku, ustanowionej dwa 

lata temu przez Radę Miejską na 

wniosek burmistrza Adama Kieł­

czewskiego. 

Kapituła Wilka Roku 2014 po 

rozpatrzeniu kandydatur, zgło-

. szonych przez mieszkańców, or­

ganizacje społeczne, dyrektorów 

szkół i zakładów pracy, przyznała 

nagrody Nauczyciela Roku - jo­

annie Kozłowskiej, nauczyciel­

ce języków obcych w Zespole 

Szkół Specjalnych; Ucznia Roku 

- Paulinie Gałeckiej, uczenni-

cy kl . III Gimnazjum w Zespo­

le Szkół Miejskich nr l , laureatce 

licznych konkursów przedmioto-

wych; Sportowca Roku - Oskaro­

wi Czyżewskiemu, zapaśnikowi 

z międzynarodową klasą sporto­

wą; Ambasadora Grajewa - (pro­

mocja miasta) Miejskiemu Domo­

wi Kultury; Przedsiębiorcy Rokli 

- PSS Społem, sponsorowi licznych 

przedsięwzięć kulturalnych i spo­

łecznych; Artysty Roku - Marci­

nowi Ruszczykowi, wokaliście hip 

hop; Osobowości Roku - Wiesła­

wie Lendo, bibliotekarce Oddzia­

łu dla Dzieci Miejskiej Bibliote­

ki Publicznej; Pielęgniarki Roku 

- Zofii Pieńczykowskiej z Niepub­

licznego ZOZ Medicus; Lekarza 

Roku - chirurgowi Antoniemu 

Czaczkowskiemu, ordynatorowi 

chirurgii w grajewskim szpitalu. 

Gratulujemy! (ann) 

Będzie zabawa, będzie się działo ... 

Dzieci ze Stawisk nie mogą doczekać się zakończenia budowy placu zabaw 

"Będzie, będzie zabawa .. . Co­

dziennie tu przychodzimy i jeździ­

my, bo nie możemy doczekać się 

, końca", mówi Kuba Owczarczyk 

i dalej śmiga na hulajnodze. 

Za nim po nowych alejkach na · 

rowerach pędzą Staś Maciejwski 

i Michaś Orłowski. Karol Weso­

łowski już sprawdził, że dobrze 

jeździ się na rolkach. Małe wyścigi 

rowerowe urządzają Daniel Chi-

liński i Damian Kamiński. 

Dzieci ze Stawisk kibicują bu­

dowie i nie mogą doczekać się 

nowego placu zabaw. Centrum 

rekreacji z placem i małą architek­

turą powstaje w miejscu zaniedba­

nego tzw. "starego parku". Będzie 

kosztowało 134 tys. zł, ałe Stawi ski 

otrzymają 87 tys. unijnej dotacji. 

Całość ma być gotowa już w po­

łowie czerwca. 

Najbrzydszy w powiecie! 
Dworzec PKS w Kolnie jest 

najbrzydszym budynkiem w po­

wiecie. 
"Nic robić nie możemy, bo to 

własność PKS. Możemy tylko 

rozmawiać i to czyniliśmy_ By­

ły uzgodnienia modernizacji, ałe 

PKS nie dotrzymał słowa . Wszyst­

ko skończyło się tylko na wymia­

nie okien", mówi burmistrz An­

drzej Duda. 
Uzgodnienia nie zostały do-

trzymane, a poza tym PKS ograni­

czył ilość kursów z dworca w Kol­

nie. Aby umożliwić mieszkańcom 

sąsiednich gmin przyjazdy do 

Kolna (zwłaszcza dojeżdżającym 

uczniom), władze wydzierżawiły 

własny grunt w sąsiedztwie dwor­

ca i wprowadziły konkurencyjną 

firmę przewozową. Nowy przed­

siębiorca ma tańsze bilety i uru­

chomił kursy do miejscowości, do 

których autobusy PKS nie jeździły. 
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Grajewo 

ma Park 

Wolności 

Jednym głosem przeszła, zapro­

ponowana przez radnych PO, uchwa­

ła w sprawie nadania parkowi przy ul. 

Strażackiej w Grajewie nazwy Parku 

Wolności dla uczczenia 25 roczni­

cy zwycięstwa obozu Solidarności 

w wyborach 4 czerwca 1989 roku. 

Europejskie 

place zabaw 
z d"iiżym unijnym dofinansowa­

niem powstały place zabaw dla dzieci 

we wsiach Konopki Kolonie i Okół 

(gm. Grajewo). Pierwszy kosztował 

65000 zł, w tym z UE 42 000 zł, drugi 

35000 zł, w tym z UE 23 000 zł. Zo­

stały otwarte przed Dniem Dziecka. 

Pij ana brawura 
Nad ranem l czerwca dziewięt­

nastoletni mieszkaniec powiatu 

kolneńskiego ruszył po pijanemu 

(1,7 promila) swoim audi spod dy­

skoteki w Szczuczynie. Na zakręcie 

auto wypadło z drogi i dachowało. 

Ranny nastolatek leży w szpitalu. 

Na sam. 

Kolno w 

"Krainie" 
Kolno przystąpiło 

do Lokalnej Grupy Działania Kra­

iila Mlekiem Płynąca . 

Miasto dla dzieci 
150 zł wynosi miesięczna do­

tacja z budżetu miasta na każde 

dziecko przebywające w kolneń­

skim żłobku . 

Strażacki brąz 

Brązowy medal zdobyli stra­

żacy z PSP w Kolnie na XVI Mi­

strzostwach Województwa Pod­

laskiego w Sporcie Pożarniczym 

w Suwałkach. 

Pszczoły w wen­

tylacji 
Rój pszczół z kanału wenty­

lacyjnego w domu w Glinkach 

usunęli strażacy z Lachowa. 

Festyn rodzinny 
Na Festyn w Zabielu zaprasza 

8 czerwca (godz. 13.00) Centrum 

Kolno. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

"K 
Stani 
wew 

był s 
na K 
niem 
na T, 

KI 

tak j 
le m. 
szerc 
do u 

ty zo 
tego 

na la 
nam. 

K 
dziej 
trwa! 

ne w 
i krz' 

W 
rzyP 
zwyc 
dziz 
dokli 

na, S 
skoń, 

"P 
ca sp 

skie~ 

nil g 

dziń 

Ąkn 

się K. 
z kol 



ro-

~ni-

)ści 

ill. 

~wa­

rlieci 

Opowieści kapliczne 

Krzyż w Chludniach 

Wdzięczność za 
komasację 

"Krzyż postawił w 193.5 roku 
Stanisław Chludziński. Wtedy była 
we wsi komasacja, on dostał pole, 
był szczęśliwy. Krzyż postawiony 
na kolonii był jego podziękowa­
niem za scalone grunty'; wspomi­
na Tadeusz Popkowski z Chludni. 

Komasacja była konieczna, bo 
tak jak w Chludniach, właścicie­
le mieli długie, wąskie, 3 - 5 m 
szerokości, paski ziemi. Trudne 
do uprawy. W Chludniach grun­
ty zostały scalone w 1935 r. Dla­
tego Stanisław Chludziński wyrył 
na krzyżu napis: "Boże błogosław 
nam. Rok 1935': 

Krzyż opierał się różnym 

dziejowym wydarzeniom, prze­
trwał wojnę, ale z czasem wkopa­
ne w ziemię drewno próchniało 
i krzyż zaczął się przechylać. 

W 1970 roku zmarł Kazimie­
rzy Popkowski, ojciec Tadeusza. Jak 
zwyczaj nakazywał, rodzina i sąsie­
dzi z kolonii odprowadzili zmarłego 
do krzyża i pożegnali ŻOna Kazimie­
rza, Stanisława Popkowska w marcu 
skończyła 100 lat i nadal żyje. 

"Po pożegnaniu i pochówku oj­
ca spytałem Stanisława Chludziń­
skiego, czy mogę podreperować 
pochylony krzyż, który stoi na je­
go polu. Pozwolił", opowiada Ta­
deusz Popkowski. 

Wtedy wykopał krzyż, wzmoc­
nił go dwoma dębowymi podpo­
rami i wkopał głębiej. Dlatego dziś 
nie jest już widoczny napis i data. 
Poprawił też ogrodzenie. Urato­
wal ślad historii i wyraz wdzięcz­
ności oraz wiary. 

Nie żyje już Stanisław Chlu­
dziński , nie żyją jego synowie. 
A krzyż stoi. I z nim zawsze żegna 
się każdy, kto odchodzi na zawsze 
l kolonii Chludnie. 

.~ 
Ile może zarobić 
emeryt rolniczy? 
Kasa Rolniczego Ubezpiecze­

nia Społecznego Oddział Regio­
nalny w Białymstoku informu­
je, że w związku z ogłoszeniem 
przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego komunikatu z 12 
maja 2014 r. o wysokości prze­
ciętnego miesięcznego wynagro­
dzenia w pierwszym kwartale 
2014 r. , które wyniosło 3 895 zł 
31 gr, zmieniają się dopuszczal­
ne kwoty dodatkowych przycho­
dów, osiąganych przez emerytów 
i rencistów. 

Od dnia l czerwca 2014 r. 

kwoty te wynoszą: 70 proc. prze­
ciętnego miesięcznego wynagro­
dzenia, tj. 2 726,80 zł, co oznacza, 
że przychody do tej kwoty nie 
powodują żadnych zmniejszeń 

emerytury/renty rolniczej; 130 
proc. przeciętnego miesięczne­
go wynagrodzenia, tj . 5 063,90 zł, 
co oznacza, że przychody prze­
kraczające tę kwotę powodują 

zawieszenie części uzupełniają ­

cej emerytury/renty rolniczej; 
przychody między kwotą 2 726, 
80 zł 80 gr a 5 063,90 zł powo­
dują zmniejszenie emerytury 
lub renty maksymalnie o 557 zł 
91 gr, a w przypadku renty ro­
dzinnej, do której uprawniona 
jest jedna osoba, kwota maksy­
malnego zmniejszenia wynosi 
474 zł 25 gr. 

Urszula Sidorowicz 
inspektor 

OR KRUS w Białymstoku 

Zambrów górą 
W maju odbył się Regionalny 

Przegląd Kapel, Śpiewaków i Ga­
wędziarzy Ludowych w Zbójnej, 
w którym wzięły udział dwa ze­
społy śpiewacze ze Starego La­
skowca (kobiety i dziewczęta) 
i dwa zespoły działające przy Sto­
warzyszeniu "Szansa" w Zamb­
rowie: Integracyjny Zespół Folk­
lorystyczny "Szansa" i Kapela 
Ludowa "Szansa". 

Kobiety z Laskowca zajęły 
I miejsce, a dziewczęta II. Zespo­
ły reprezentujące Stowarzyszenie 

"Szansa" zajęły II miej sql w swo-
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ich kategoriach. Szczególnie mi­
łym zaskoczeniem było II miejsce 
kapeli, ponieważ był to ich pierw­
szy występ. Wszystkie wymienio­
ne zespoły prowadzone są przez 
Elżbietę Bagińską . 

Należą się podziękowania Sa­
m'orządowi Gminy Żambrów 
i Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Starym Laskowcu za umożli ­

wienie udziału dziewcząt w war­
sztatach muzycznych w Wymy­
słach w 2013 r. Doskonalenie 
artystycznych umiejętności na 
warsztatach zaowocowało zdo­
byciem II miejsca w Przeglądzie. 
Jednocześnie dziękujemy wszyst­
kim członkom zespołów za pro­
mocję powiatu zambrowskiego, 
życząc zdrowia i dalszych sukce­
sów na niwie kultury. 

Wymienione zespoły z Zamb­
rowa i Starego Laskowca zakwali­
fikowały się do Ogólnopolskiego 
Przeglądu Zespołów Kurpiow­
skich, który odbędzie się w ra­
mach Ogólnopolskich Dni Kul­
tury Kurpiowskiej 15 czerwca 
w Nowogrodzie. 

Bogdan Pac 
Zambrów 

Kraina radości 
Międzynarodowy Dzień Dzie­

cka to długo oczekiwany czas 
dla każdego z nas, a szczególnie 
dla naszych słodkich dzieciaków. 
Drugiego czerwca Przedszko­
le nr 8 w Łomży zamieniło się 
w krainę 'radości i śmiechu, ob­
fitującą w huczne atrakcje i kon­
kursy. Tego dnia nasi przedszkola­
cy szaleli przy dżwiękach wesołej 
muzyki, puszczali bańki mydla­
ne, bawili się balonami, zajadali 
lody. 

Najbardziej zauroczeni by­
li występami clowna, który za­
bawiał ich żonglerką i psikusami. 

J 
Nietrudno było zauważyć radość 

na twarzy dzieci. 
Ewa Obrycka 

Łomża 

Sprzątnijmy 
Narew 

W sobotę, 7 czerwca, Łom­
żyński Klub Płetwonurków "Pod ­
wodny Jeleń' organizuje sprząta­
nia Narwi. Zaczynamy od zbiórki 
o godzinie 11.30 przy Plaży Miej­
skiej w Łomży. Start w połu­
dnie. Płetwonurkowie posprzą­
tają dno rzeki oraz sprawdzą, czy 
nie ma przedmiotów, zagraża­
jących zdrowiu lub życiu plażo­
wiczów. 
Łomżyński Klub Płetwonurków 

"Podwodny Jeleń" 
Łomża 

Mistrz 
Ortografii 2014 
W Szkole Podstawowej im. Sta­

nisława Krupki w Lemanie odbył 
się XIV Gminny Konkurs Orto­
graficzny "Mistrz Ortografii 2014'; 
do którego przystąpili uczniowie 
klas IV - VI szkół podstawowych 
z terenu gminy Turośl. Do kon­
kursu przystąpiły trzyosobowe 
reprezentacje z każdej szkoły. Po 
sprawdzeniu dyktand, komisja 
wyłoniła zwycięzców: 

I miejsce - Weronika Parciak, 
II miejsce - Aleksandra Szmi­
giel, III miejsce - Wiktoria Gleba, 
wszystkie ze Szkoły Podstawowej 
w Turośli. 

Serdecznie podziękujemy wój­
towi gminy Turośl Piotrowi Nie­
dbale za wsparcie, dzięki temu 
zwycięzcy mogli otrzymać cenne 
nagrody książkowe. 

Maria Czyż 
Szkoła Podstawowa im. 

SI. Krupki w Lemanie 

Laureatki ze swoimi nauczycielkami 
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Patr~nat"KQntaktow" 

"Prymas uczy poszan<;>wania 

życia, godności, sprawiedliwoś
c i 

i pracy. W Konkursie biorę udział 

od pierwszej klasy gi mnazj um . 

Dwa razy udało mi s ię zwyci ężyć. 

Interesuję s i ę hi stor ią współczes­

ną , w tym historią Kościo ła", po­

wiedział a w przerwie uczennica 

II klasy LO w Ciechanowcu Ewa 

Bogucka. I .wygrała także w XII 

edycji Konkursu Histor ycznego 

"Epoka Prymasa Tysiąclecia". Dru­

gie miejsce zajął Daniel Kossa­

kowski z Katolickiego LO w Łom­

ży, a trzecie Arkadiusz Dobkowski 

z I LO w Ostrołęce. Wśród gim ­

nazjalistów zwyciężył Mikołaj 

Powój ski z Zambrowa, drugi był 

Krzysztof Krasowski z Ostrołęki , 

a trzecia Magdalena Wesołowska 

z Wysokiego Mazowieckiego. 

Organizatorem Konkursu jest 

Zespół Szkól Ogólnokształcących 

i Zawodowych im. Stefana Kardy­

na ła Wyszyńskiego w Czyżewi e. 

W tym roku do Konkursu przy­

stąpiła młodzież z 28 szkó ł (lI 

gimnazjów i 17 średnich ) z Zamb­

rowa, Wysokiego Mazowieckiego, 

Krzyżewa, Łomży, Kolna, Czyże-

-- POWIAT ZAMBROWSKI 

Wiktoria Victorii 

Victoria w Koperniku 

I miejsce w III edycji ogóLno­

polskiego konkursu Ministerstwa 

Edukacji Narodowej "Mam 6 lat 

i jestem aktywny" zajęła uczenni­

ca klasy I b Victoria Zaremba ze 

Szkoły Podstawowej im. Janusz 

Kusocińskiego w Zambrowie. Pod 

kierunkiem wychowawczyni Do­

roty Mocarskiej wykonała album, 

prezentujący umiejętności, które 

zdobyła jako sześcio latka w klasie l. 

Victoria z tatą Piotrem Zarem ­

bą oraz dyr Bożeną Przeździe ­

cką i wychowawczynią Dorotą 

Mocarską została zaproszona do 

Centrum Nauki Kopernik w War­

szawie na uroczyste podsumowa­

nie konkursu. Zaprezentowała 

swój album i uczestniczyła w do­

świ adczeniach związanych z po­

wietrzem. "To było niesam owite", 

powiedziała Victoria. 

Licealistki z Ciechanowca: Ewa Bogucka (pierwsza z prawej), Adrianna 

Janiszewska i Magdalena Tomczuk 

wa, Sokołowa Podlaskiego, Ostro- Ewelina Kowalska z pierw-

łęki, Ostrowi Mazowieckiej. szej klasy Gimnazjum w Czyże-

Przewodniczący jury prof. wie przyznaje, że uczyła się sporo. 

Krzysztof Sychowicz nie krył uzna- "Nawet jak nie wygram, to już dużo 

nia: gimnazj aliści, którzy według dowiedziałam się o życiu Prymasa. 

programu uczą się historii" średnio- On uczy szacunku do wszystkich': 

wiecza, mu ieli sami dodatkowo Magda Styś , klasowa koleżan-

dużo się na Konkurs nauczyć. ka Eweliny, chodzi na kółko histo-

MorderstlNo lN Srebrnej 
"Mój stryjek Zyg­

munt Kraszewski 

przed wojną był ad­

ministracyj nym pre­

zesem sądu w Łom­

ży. Nie był sędzią. 

Gdy wybuchła woj­

na ciocia Stefania 

Go łę biewska poje­

cha ła z parobkiem 

furmanką do Łom ­

ży i przywieźli stry­

ja do Pęchratki. Stryj 

na furmankę zapako­

wa ł są dowe d o ku ­

Tadeusz Kraszewski: - W naszej stodole były 

zakopane dokumenty sądowe 

menty. Potem zakopali je w skrzy­

ni w stodole", opowiada Tadeusz 

Kraszewski z Pęchratki Polskiej. 

W wojnę stodoła Kraszewskich 

spłonęła. Ale dokumenty w zie­

mi ocalały i po wojnie wróciły 

do Łomży. Tadeusz Kraszewski 

pami ęta, że w ich domu rodzin ­

nym przechowywana była także 

sędziowska toga sędziego Borysa. 

Sędziego Borysa mieszkań ­

cy Srebrnej pamiętali ze sprawy 

o morderstwo: kobieta z parob­

kiem zamordowała swojego męża. 

W sprawie, prowadzonej przez sę-

dziego Borysa, zeznawali fałszywi 

świadkowie. Za morderstwo zo­

s tał skazany niewinny człowiek 

ze Srebrnej. 

"S iedz iał w więzieniu 12 lat. 

Wszyscy w okolicy wiedzieli , że 

jest niewinny, ale w sądzie ludzie 

świadczyli inaczej. Gdy żona ska­

za nego z maleńkim dzieckiem 

na ręku szła pieszo do sądu albo 

w odwiedziny do więzienia, mijał 

ją sędzia Borys. Wtedy wyciągnął 

50 zł i dał tej kobiecie na podróż. 

Był dobrym człowiekiem", wspo­

mina Tadeusz Kraszewski . 
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ryczne i postanowiła spróbować. 

"Prymas uczy przebaczania, miło­

ści do narodu i Kościoła", mówi. 

"Dla mnie jest przykładem tego, 

że można wszystko osiągnąć, jak 

się bardzo chcę i wierzy", dodała 

Emilk,a Lubowicka z Czyżewa. 

Licealistka z Ciechanowca Ad­

rianna Janiszewska podziwia jego 

moc jednoczenia ludzi. 

"Z nauk Prymasa dużo wcie­

lam w swoje życie. Uczył toleran­

cji i szanowania godności drugie­

go człowieka", mówiła Magdalena 

Tomczuk z LO w Ciechanowcu. 

Drużynowo Konkurs wygrali 

gimnazjaliści z Miejskiego Gim­

nazjum nr l w Zambrowie i licea­

liści z Katolickiego Liceum Ogól­

nokształcącego im. Ka rdynała 

Stefana Wyszyńskiego z Łomży. 

25 lat temu, 29 maja 1989 r. , 

z inicjatywy Jana Pawła II rozpo­

czął się w Warszawie proces be­

atyfikacyjny Prymasa Tysiąclecia 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 

który urodził się 3 sierpnia 190 l 

r. w Zuzeli w diecezji łomżyńskiej. 

W Zuzeli został ochrzczony i tu 

rozpoczął naukę w jednoklaso­

wej szkole. 

I LO im. Stani­

sława Konars~ego 

w Zambrowie zostało wyróżnione 

certyfikatem Wiarygodna Szkoła, 

przyznawanym m.in. za wyniki 

z egzaminów maturalnych. 

Zabytki w zabyt­

kowym budynku 
Jesienią Regionalna Izba Histo­

ryczna w Zambrowie przeniesie się 

do kupionego od BGŻ za 1,2 mln 

zł zabytkowego budynku, którego 

remont kosztuje 1,4 mln. 
. 

Bezpieczniej d o 

przedszkola 
o poszerzenie dojazdu i par­

kingu przy Miejskim Przedszko­

lu nr 6 wnioskowali rodzice. Do 

przedszkola chodzi 300 dzieci. Bę­

dzie wykonana bezpieczna droga. 

Parada młodości 

Kolorowym pochodem roz­

poczęły się obchody Dni Dziecka 

w Zambrowie. Były zabawy, filmy, 

naIJK(J,WV i festiwal 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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194. - 1968 

Umowa handlowa, zawar­
ta w 1948 roku między Polską 
a Związkiem Radzieckim: 

1. Związek Radziecki będzie 
otrzymywał od Polski połowę wy­
dobytego węgla. 

2. W zamian za to Polska bę­

dzie wysyłać do Związku Radzie­
ckiego połowę produkcji cukru 
i wieprzowiny. 

<!> 

Kronika filmowa kręci film 
o dobroci Stalina. Ujęcie pierwsze: 
szeroka aleja, na środku stoi zamy­
ślony nad losem świata Stalin. Pod­
chodzi do niego chłopczyk i prosi: 

- Wujku, daj cukierka .. : 
- Spier .. . - krzyczy Stalin i wy-

mierza chłopczykowi kopniaka. 
Chłopczyk ucieka, a kamera 

filmuje wielką planszę z napisem: 
"A mógł zabić!" 

Wlacły.law Bałamutny 

111&8 - 19TO 

- Nu, Kargul, podejdź do płota . 

Nowine tobie powiem! 
- Nu i podszed. I co? 
- Ruskie sputnika wypuścili! 

- Ot i wielka nowina! Jak swoje 
odsiedział, to i wypuścili! 

* - Panie majster! Słyszał pan? 
Ruskie w kosmos polecieli! 

- Wszystkie? 
- Nie, jeden. 
- To co mi głowę zawracasz! 

Okrągły jubileusz 25 lat wolności stał się pretekstem 
do rozliczeń z PRL. Wyłania się z nich najczęściej 

teza, że wszystko było złe. I jest to wielkie kłamstwo! 
Nigdy bowiem w dziejach Polski, jak właśnie w czasach 

peerelu, nie wzniósł się na najwyższe wyżyny polski 
dowcip polityczny! 

Perły peerelu 
Jeden z autorów opozycyjnego 

wydawnictwa "Przedświt" ogło­
sił w latach stanu wojennego pro­
jekt budowy pomnika, poświę­
conego dowcipowi politycznemu. 
Uzasadnienie: "Celność anegdo­
ty obnaża niedorzeczność wszyst­
kich wykrętów propagandowych. 
Dowcip ten przetrwał naj cięższe 
okresy, wytrwał, rozrósł się w całe 
serie i dziś można w oparciu o nie­
go studiować całą historię władzy 
i socjalizmu". 

Niech za­
brzmi to jak 
żart, ale pierw­
szym w Pol­
sce pomnikiem 
dowcipu spo­
za oficjalne­
go obiegu, za­
kazanego, za 
które , bywa ­
ło niezmier­
nie gniewała 

się władza, a jej 
"p rzedłużone 
ramię" wybi­
jało go obywa­
telom z głów 
pałkami albo 
wyrokami, był 
zbiór "Zakaza­
ny wic, czyli polski dowcip poli ­
tyczny 1944 -1990", Wydany przez 

"Kontakty" w 1990 r. Nie mogę się 
powstrzymać, by się nie pochwa­
lić, że był to mój pomysł, a tomik 

"Zakazany wic" był pierwszym po 
wojnie książkowym zbiorem dow­
cipów politycznych w Polsce. Po­
wstał w całości z "podań ludu': Na 
apel "Kontaktów" w czasie zale­
dwie miesiąca z całego kraju (a 
także z USA, Belgii i Niemiec) 
napłynęło w 1989 r. ponad l 500 
listów, zawierających kilka tysię­
cy dowcipów. Ludzie, niezależnie 
od wieku, płci, wykształcenia, ma­
jątku, poglądów chwycili za pióro, 
odświeżali pamięć i spisywali ka­
wały, ponieważ w ciężkich czasach 

"bywały jedyną radością", "krzepi-
ły serca", "dodawały otuchy". Bo 

dowcip w peerelu pozwalał ujść 
nabrzmiałej złości, zakpić sobie 
z władzy, zwyczajnie się pośmiać. 

Jak wielką, choć podskórną ro­
lę odgrywał w życiu ludzi świad­
czy choćby to, że wydana w na­
kładzie 200 000 (słownie: dwieście 
tysięcy) egzemplarzy, licząca kil ­
kaset dowcipów książeczka, roze­
szła się w całości! 

Po 24 latach od tamtego wyda­
rzenia wydawniczego nasuwa się 
paradoksalny wniosek: wolność 

słowa, brak na-
, kazów i zaka­

zów, nie mówiąc 
o sankcjach, 
spowodowa­
ły upadek "pol­
skiej specjalno­
ści" w kadeelach 
(wyjaśnienie dla 
młodszych czy-
telników: tzw. 
obóz socja li ­
styczn y nazy­
wany był pate­
tycznie "Kraje 
Demokracji Lu­
dowej") , czy­
li dowcipu po­
litycznego. Gdy 
bowiem słyszę 

jakiś wic o partiach, "władcach", 
politykach, sojuszach, słyszę kal­
kę, czyli odświeżony przez zmia­
nę nazwisk i sytuacji stary, dobry, 
peerelowski kawał. 

Żeby tradycja w narodzie nie 
zginęła, przypominamy kilka naj­
celniejszych dowcipów do znako­
mitego pocztu władców PRL au­
torstwa Teresy Adamowskiej. 

O tym, czym jest naprawdę 
dobry dowcip, przekonuje ostat­
ni kawał w "Zakazanym wicu", 
wymyślony przez czytelników 
tuż przed wydaniem w 1990 ro­
ku: Co wpisują urodzeni w ro­
ku 2000 w rubryce "pochodzenie 
społeczne"? "Dziad z dziada pra­
dziada". 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Rys. Teresa Adamowska 

~WudHoJ~, 
1'''0 - 1880 

Delegacja parlamentarzystów 
PRL podczas wizyty w Londy­
nie zwraca się do lorda kanclerza 
z prośbą o spotkanie z królową, 

aby ucałować jej dłoń. 
- Niestety, ma atak egzemy -

odpowiada lord kanclerz. 
- A to pech - woła przewod­

niczący delegacji - Jak byliśmy 
ostatnio na Kremlu, towarzysz 
Breżniew miał akurat hemo­
roidy. 

Wojciech Zbrojny 

W 1981 roku "Solidarność" 
podzieliła się na dwie frak­
cje: Optymistów i Pesymistów. 
Optymiści byli przekonani, że 
wkrótce całą "Solidarność" wy­
wiozą na Sybir. Pesymiści twier­
dzili, że nie wywiozą. Popędzą 
na piechotę! 

* Czego, wy, Polacy, jeszcze 
chcecie? Macie swojego człowie­
ka w Watykanie, macie swoje­
go Brzezińskiego w Waszyngto­
nie przy prezydencie ... - dziwi 
się Wania. 

- A może my byśmy chcieli 
mieć swojego człowieka w War­
szawie? 
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Matka umarła sama Nieoczytana istota bardziej złożona, odczuwa Zdarłbym Z niej piżamę 
wstyd pięć razy w życiu, natomiast 

Do końca życ ia będzie mi Wielu moich znajomych du- mężczyzna wstydzi się tylko dwa ra- Od dwóch lat przyjaźnię się 

wstyd. Nie było mnie przy matce, żo czyta. Lubię być wśród zy. Kobieta odczuwa wstyd pierw- z koleżanką ze studiów. Miesz-

kiedy umierała. Chyba nie może nich, ale nie jestem aż tak oczy- szy raz, kiedy robi to pierwszy raz, kam w kawalerce i ona czasem 

być nic gorszego. Pamiętam na- tana i oblatana w tych sprawach. drugi raz, kiedy robi to pierwszy u mnie nocuje. Mam tylko jed-

szą ostatnią rozmowę, powiedzia- Najgorsze, że kiedy zaczynam raz z mężem, trzeci raz, gdy pierw- no łóżko. Już samo to, że leżymy 

ła: "Synku, przyjedź do mnie, tak mówić o jakiejś książce albo wy- szy raz zdradza męża, czwarty raz, obok siebie, jest dła mnie stre-

nie lubię szpitali". A ja, debil, znie- stawie, wydaje mi się, że widzę gdy pierwszy raz bierze za to pie- sujące i wstyd mi, bo ona uważa 

cierpłiwiony warknąłem: "Mam pobłażliwość w ich oczach. I ze niądze i piąty raz, kiedy pierwszy mnie za przyjaciela, a ja najchęt-

dużo spraw do załatwienia, ma- wstydu, że się z czymś przy nich raz musi za to płacić. A mężczyzna, niej zdarłbym z niej piżamę. Ania 

mo, przyjadę jutro albo pojutrze': wygłupię, przerywam i milczę. istota prosta, wstydzi się pierwszy tak pachnie, że momentami nie 

Tylko nie było już do kogo przyje- Kasia zGrajewa raz, jak nie może drugi raz i drugi mogę wytrzymać. Chciałbym zro-

chać. To bylo rok temu. Nie mogę 
bić krok naprzód, ale wstydzę się 

na siebie patrzeć. W przed nią odkryć. Bo jeśli okaże 

Marcin z Kolna 
się, że ona jednak mnie nie· chce, ( 

Splajtowałam 

że jestem tylko przyjacielem, będę 

S się wstydził potem nie tylko przed ł 

Trzy lata temu odeszłam z firmy. 
nią , ale i wspólnymi znajomymi. C 

Próbowałam rozkręcić własny 
bi-

Karol z Łomży r 

znes. Po półtora roku splajtowałam, T Gdzie moja 
ci 

bo chociaż wydawałoby się, że po-

J; 

winno mi się udać, to sam czynsz 

piękna twarz? d 

już mnie dobił. Do tego doszły V Wstydzę się swojej starości. c 

ZUS i podatki. Samotnie wycho-
Czasem aż nie mogę wyjść z do-

wuję siedmioletniego synka. Naj-
mu. Kiedyś byłam piękną kobietą, 

bardziej jest mi wstyd, gdy spoty- D cieszyłam się ogromnym powo-

kam się z koleżankami z byłej firmy 
dzeniem u mężczyzn, które za-

i widzę, w jakiej świetnej są formie. 
częło wygasać, gdy miałam około 

Noszę ciuchy sprzed kilku lat, nie 
Upokorzenie przy kasie 

pięćdziesięciu lat. Załamałam się 

pamiętam już, kiedy coś sobie ku-
raz, jak nie może pierwszy raz': Ja wtedy, mąż mnie pocieszał, że dla 

piłam. Wstyd mi się przyznać przed Byłam u syna, który mieszka wstyd przeżyłam tylko raz. Gdy po- niego zawsze będę naj piękniej -

koleżankami, że poległam, że jed- w dużym mieście. Po studiach wiedziałam, że za oral biorę 70 zło- sza. Ale on już nie żyje i nie ma 

I 
nak mi się nie udało. Za każdym ra- znalazł tam pracę, jakoś daje so- tych, a za fuli 120 złotych. mnie kto adorować. Syn miesz-

zem mówię, że mam inny biznes na bie radę i utrzymuje rodzinę. Naj- Kajka zGrajewa ka w Ameryce i bywa tu raz na 

oku, ale prawda jest taka, że od ro- większy wstyd przeżyłam u nie-
Dałam mu tylko 

dwa lata. Nigdy nie był zbyt wy-

ku nie mogę znaleźć pracy. I wiem, go w osiedlowym markecie przy 
lewny, nawet przez telefon mówi t 

że może być jeszcze gorzej. kasie, kiedy musiałam zrezygno- kropelki do mnie półsłówkami . Patrzę ra-
V 

Iwona z Łomży wać z kilku produktów, bo były Kilkanaście lat temu myślałam, no w lustro i sama si,ebie pytam, 
Z 

jl 

Pieszczę się sama 
dla mnie za drogie. Przyzwycza- że wszystko już widziałam w tym gdzie się podziałam. Wstydzę się JI 

jona jestem do dużo niższych cen, zawodzie. I że niektórzy naduży- własnych zmarszc-zek. S 

Mam 32 lata i najbardziej wsty- ale i tak zdarza się, że nie kupu- wają mojej dobroci . Co trzy dni Helena z Zambrowa r 

dzę się tego, że się masturbuję. Nie ję soków w kartonach, polędwicy odwiedzałam starszego pana, któ-
Nie obroniłam córki 

s 

mam stałego faceta, trudno mi ot- wołowej, rezygnuję z sera żółte- ry miał żal do świata, że jest sam. 

worzyć się na znajomość na tyle, go na wagę, jeśli nie ma promocji. Ale też sam był temu winien. Nie Najbardziej mi wstyd przed 

żeby pójść z kimś do łóżka. A jak Wtedy u syna wstyd mi było, bo założył rodziny, kłócił się z sąsia- własną córką, że nie potrafiłam 

już tam się znajdę, to nie potrafię musiałam zrezygnować z indyka, dami, nie miał przyjaciół, nikt go być na tyle silna, by odejść od jej 

odczuwać przyjemności. Tę od- nie zauważyłam ceny 14 zł za ki- nie odwiedzał. Czasem miałam ojca i zafundowałam jej piekło za-

czuwam jedynie, kiedy sama się logram. Nie kupiłam też papryki już serdecznie dość jego narzeka- miast dzieciństwa. Mówi się, że do-

pieszczę. Robię to mniej więcej czerwonej, 15 zł za kilogram. Ka- nia, że tu boli, tam boli. Poza tym rośli powinni ze sobą być na dobre 

raz w tygodniu. A potem się wsty- sjerka się zezłośćiła , a kłienci za zawsze próbował mnie obmacy- i na złe ze względu na dobro dzieci. u 

dzę, proszę Boga o wybaczenie, że- mną mówili, że niektórzy nie ma- wać i mówił sprosne rzeczy. Kiedy Ale kiedy dziecko patrzy, jak rodzi- re 

by mnie za to nie karał. Bo zawsze ją pieniędzy, a udają Bóg wie kogo. pewnego razu powiedział , że bo- ce się ranią , dochodzi do rękoczy- n 

wydaje mi s i ę, że kiedy to zrobię, Taki wstyd najbardziej boli, a upo- li go serce, nie przejęłam s ię nim. nów, to jakie jest dla niego dobro? p 

od razu spotykają mnie przykre korzenie długo się pamięta. Zda- Dałam mu kropelki i wyszłam. Moja córka ma dziś 30 lat i nie po- le 

sytuacje: rodzice s ię pokłócą, a ja rza się też, że muszę pożyczać pi e- Gdy przyszłam następny raz, nie trafi założyć własnej rodziny, bo ła 

to bardzo przeżywam, w pracy coś niądze, żeby dożyć do pierwszego. żył. Powiedziano mi : "Proszę się zwyczajnie się boi. Wiem, że przy- że 

pójdzie nie tak, jak trzeba. Dla wie- Wstydzę s ię pożyczać od własne- nie przejmować, to się zdarza, lu- łożyłam do tego rękę, godząc się, 

lu może to śmieszne, że w XXl wie- go syna. Wolę od znajomych. dzie umierają z samotności': Ale za by mąż traktował mnie jak śmie-

ku ktoś może myśleć w ten sposób, Marianna ze Szczuczyna każdym razem, gdy widzę jakiegoś cia. Wstyd mi, że zabrakło mi od, 

ale nic nie mogę na to poradzić. 
Powiedziałam, ile biorę 

staruszka, jest mi wstyd. Wstyd, że wagi. Wykarmiłam ją piersią , ale 

Wstydzę się tej masturbacji i nie 
nie pomogłam człowiekowi w po- nie potrafiłam jej tą piersią obro-

mogę patrzeć na siebie w lustrze. Opowiem dowcip, który usły- trzebie. I ten wstyd muszę nosić. nić. Wolałam zobojętnieć. 

Anita z Zambrowa szałam od klienta: "Kobieta, jako Anonimka z Łomży Ewa z Wysokiego Mazowieckiego 
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W porodówce wiejskie kobiety mogły kilka dni odpocząć od ciężkiej pracy 

Rodziły po ludzku 
Kilka dni przed porodem wy­

rywała zie lsko z ziemnia­
ków, bo strasznie za rosły. Dwa 
dni przed porodem chwyciła za 
widły i wyrzucała gnój z obory. 
Dzień przed rozwiązaniem sa­
ma autobusem pojechała do Wy­
sokiego Mazowieckiego do leka­
rza na badania. Czuła się dobrze. 
Wróciła do domu . Wieczo rem 
układała odzi eż w szafie i ... za­
częło boleć. Przed północą mąż 
zawiózł ją furą na że l aznych ko­
łach na porodówkę da Czyżewa. 
Godzinę później urodziła syna Je­
rzego. Był lipiec 1958 r. W gospo­
darstwie zaczynały się żn iwa . Ale 
Jadwiga Krynicka leżała na poro­
dówce jak wszystkie kobiety jesz­
cze dziewięć dni. Odpoczywała. 

"Dzieci były w innej sali. Położ­

REKlAMA 

na przynosiła je tylko do karmie­
nia. Wszystko było dobrze zorga­
nizowane. Kobiety dochodziły do 
si!" , opowiada. 

Trzy lata później l maja Jadwi­
ga Krynicka siała buraki. Brzuch 
przeszkadzał jej w pracy. Następ­
nego dnia nie poszła siać. W kuch­
ni na piecu w dużym kotle parowa­
ły się ziemniaki dla świń. Jadwiga 
sprawdzi ła, że już miękkie. Niko­
go nie było w domu. Chwyciła za 
ciężki kocioł i go zestawiła. Nad ra­
nem zaczęły się bóle. O piątej rano 
mąż pomógł jej wejść na wóz na 
żelaznych kołach i zawiózł na po­
rodówkę do Czyżewa. 

,,3 maja, w święto Matki Boskiej 
i w rocznicę konstytucji, urodziłam 
Marysię'; uśmiecha się Jadwiga Kry­
nicka (lat 75) ze wsi Czyżew SiedlisKa. 

UZDROWICIEL Z FILIPIN 
JOSUE ANGSANTO PALlTATVAN 

i jego cudowny dar 
uzdrawiana poprzez dłonie!!! 

JOSUE ANGSANTO PALITATYAN to jeden 
z najbardziej znanych filipińskich uzd 
cieli z wieloletnim doświadczeniem i pra 

tyką. Wywodzi się ze znanej i szanowanej na Filipinach rodziny, 
w której z pokolenia na pokolenie przekazuje się wiedzę na temat 
zielarstwa i niekonwencjonalnych metod uzdrawiania. Wiedza ta 

pogłębiana przez wieloletnią naukę w klasztorach i szkołach. 
est członkiem Stowarzyszenia Filipińskich Uzdrowicieli i Ch 

stian Spiritual Regeneration Movement. Jego niezwykłe umi 
ności, intuicja i dar przekazywania cudownej, pozytywnej energii 
skutecznie zatrzymały rozwój najcięższych chor.ób u setek osób. 

Uzdrowiciel JOSUE ANGSANTO PALlTATYANjest postacią 
roko znaną na całym świecie. Swoim efektywnym działaniem 
mógł swoim pacjentom w leczeniu wielu schorzeń. 

UZDRAWIAJĄCA ENERGIA DŁONI POMOŻE POLSKIM PACJENTOM!!! 
Przekazana choremu energia pomaga w zwalczaniu 

rób nowotworowych, leukemii, zwyrodnień kręgosłupa , 
rób związanych z układem krążenia (wady serca, miażdżyca). 
układem pokarmowym (wrzody żołądka i dwunastnicy). cho 
rób kobiecych, prostaty i wielu innych schorzeniach. Ma 
nież pozytywny wpływ na poprawę zdrowia pacjenta w ciężkich 
przypadkach paraliżu, problemach laryngologicznych, crrllT\:>Tn,_, 

logicznych oraz neurologicznych (nerwice). Ponadto jego dzi 
łania wpływają także na chore tkanki, cysty, guzy oraz kamienie 
7nłron,wp czy nerkowe. 

UZDROWICIEL PRZYJMUJE 
12 czerwiec - BIAŁYSTOK 
13 czerwiec - ŁOMŻA 
14 czerwiec - EŁK I SUWAŁKI 

ZAPISY I INFORMACJE: od poniedziałku do soboty 
Tel.: 693-788-813 Iub 784-608-847 

Porodówka w Czyżew i e mieś­

ciła się w domu parafialnym 
obok kościoła. 

"Trzy razy rodziłam w izbie po­
rodowej w Czyżewie. Warunki by­
ły bardzo dobre. Nie słyszałam , że­

by tam umarło jakieś dziecko. Gdy 
poród był trudny, kobietę zabiera­
ła karetka do szpitala do Wysokie­
go Mazowieckiego. Ale najczęściej 
kobiety rodziły w Czyżewie'; opo­
wiada Alina Wróblewska (lat 74), 
sąsiadka Krynickiej z tej samej wsi. 

Było to bardzo wygodne dla ko­
biet z okolicy, bo blisko. Nawet po 
wieczornym obrządku mógł przyjść 
w odwiedziny mąż ze starszym 
dzieckiem. Doktor Wójcik miesz­
kał w Czyżewie, czyli był na miej­
scu. Choć nie giriekolog, zajrzał do 
rodzących od czasu do czasu. Ale 
zwykle poród odbierała położna. 

Alina Wróblewska w izbie 
porodowej urodziła trzech sy­
nów: Mirosława (1960) , Krzysz­
tofa (1963) i Sławomira (1964). 

Najmłodszą córkę Marysię (1971) 
rodziła już w szpitalu w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

Do pierwszego i trzeciego po­
rodu mąż wiózł ją wozem, do dru­
giego sankami. Na izbie porodo­
wej było osiem łóżek. Kręciła się 

wokół nich i wszystkiego doglą­
dała położna Łykowa. 

"Jedna z kobiet opowiada ła , 

że przed porodem mąż kazał jej 
jeszcze krowy wydoić, bo potem ... 
nie będzie komu. Na szczęśc i e, po 
porodzie każda matka leżała i od­
poczywała na porodówce 10 dni'; 
przypomina. 

I zby porodowe w Polsce tworzo­
ne były po wojnie (pierwsza po­

wstała w 1945 r. w Laskach pod 
Warszawą), aby zapewnić opiekę 

L S ,. A 

Jadwiga Krynicka w "porodówce" 
w Czyże wie urodziła dwoje dzieci 

Alina Wróblewska w "porodówce" 
urodziła trzech synów 

rodzącym na wsiach kobietom. 
W 1950 r. w Polsce było 250 izb. 
Według za leceń ministra zdro­
wia z 1950 r. jedno łóżko w po­
rodówce miało przypadać na l 
000 mieszkańców. Osiem lat póź­
niej w Polsce było j uż 8 13 "po ­
rodówek", w których urodziło 
się ponad 140 000 dzieci. Od te­
go cza~u liczba izb porodowych 
malała. Ostatnia została zlikwido­
wana w Lędzinach (woj. śląskie) 
w 2009 r. 

W "porodówkach" opiekę nad 
rodzącymi sprawowały położ ­

ne. Naturalne porody odbywały 
s i ę prawie w domowych warun­
kach; rodzina odwiedzała mat­
kę i dziecko. Bez programu "Ro­
dzić po ludzku'; kobiety rodziły 
po ludzku. 

MARlA TOCKA 
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Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 
już za dzień! 

BUDOWNICTWO 
SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE, 

600 - 588 - 666 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej , termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

Bez dodatku za 
ekspres! 

(p-000090-0-Q licencjonowany pośrednik i zarząd-

Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 

czwartek rano! 

BIURO KREDYTOWE 
• kredyty konsolidacyjne, 

hipoteczne, na rozwój 
działalności gospodarczej 

(od 1 miesiąca działalności) 

• leasing samochodów i maszyn 

• dla rolników do 300.000 

bez zabezpieczeń. 

18-300 Zamb,ów 

ul. Fabryczno 30/12 

tel. 698098 174 

KURSY NA OPERATORÓW 

MASZYN BUDOWLANYCH 

mi lEKTOR 504175696 

.-------~
---------

. 

PRODUCENT siatki ogrodze-

niowej_ Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE_ 

86 216 22 27,604 231333, 

www_siatki-stal.pl 
(fak.120-0-,) 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 "': 500 - 119. 
(fak.186-0-Q 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych_ 

Agrofinanse, tel_ 

86 216 - 31 -12,662 - 080 - 530_ 

(fak.137-0-Q 

KREDYTY DLA ROLNICTWA_ 

Agrofinanse, 86 216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530_ 
(fak. 137-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: Poi­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy operatora). 
(fak.180/ 14) 

Gotówka od ręki "Capitał 

Partners" 500 - 547 - 057_ 

ca nieruchomości , doradca energe­

tyczny. Tel. 660 - 728 - 418; www. 

sedpol.com.pl 
(fak.179/14) 

MOTORYZACJA 
Autowypożyczalnia 

604 - 430 - 889, (86)216 - 32 - 42 
(fak138/14-0-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom wolnostojący 

w Łomży, 504 - 844 - 633. 
(p-000041-0-i) 

Sprzedam pilnie dzialkę w Niewo­

dowie o powierzchni 0,43 ha oraz 

0,75 ha z możliwością zabudowy, 

tel. 698 - 651 - 724 
(fak/sms) 

ODDAM 
Ogloszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie _ Treść 

można przesłać na adres: redak­

cja@kontakty-tygodnik_com _pl lub 

podać telefonicznie: 86 216 42 43. 

Oddam telewizor bez możliwo-

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 

(fak192114) ści podłączenia dekodera, tyl-

. KOPARKI· tAOOWARKI· WILCE DRO\lOI'IE· lAGESZmRkl· ~DSilkl 

. WOlkl . PRAWA IAZDY . SZKOLENIA OKRESOWE· HDS . ADR 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje 

~ 603-847-463 

'" "" 
(fak30-0-i) 

ON1[1[t 
Pożyczki dla każdego 

PoŻYCZKI pozabankowe 

* KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

Zakład Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

ko do odbioru telewizji kablowej 

(86)216 - 27 - 35, 607 - 334 - 900 
(o/b) 

PRACA 
Firma budowlana zatrudni po­

mocników i pracowników z umie­

jętnością wykonywania elewacji , 

tel. 508 - 531 - 459 
(fak/sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: redak­

cja@kontakty-tygodnik.com.pllub 

podać telefonicznie: 86 216 42 43. 

ROLNICTWO 
Sprzedam szczepione kurki 

i kogutki , odchowane, Śniado­

wo - Stare Ratowo, 

506 - 856 - 463. 

- mechanika samochodowa (p-000050-o-i) 

Sprzedam prosięta 8sztuk, 7-ty-

- elektronika samochodowa godniowe, (86)219-62-64 

- wulkanizacja, opony (p-OOOO77-o-i) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

Łomża, ul.Woziwodzka 28 z budynkami lub budynki bez zie-

tel. 602 - 382 - 323 ~ mi (86)472 -12 - 47 

L __ ===:.....-.------------------...J:li, (p-OOOOB8) 

14 -- ~ KONTAICTV • Nr 23 . 8 czerwca 2014. 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak99/ 14-0-i) 

ROŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102. 
(p-398-0-Q 

FRYZJER MESKI. Strzyżenie 

już od 10 zl! Łomża, ul. Koperni-

ka 27. Pn 8.00 - 13.00. Wt - Sob 

8.00 - 17.00.Tel. 882 - 822 - 140. 

Zapraszamy! 
(fak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, CENTRUM NC+ 

Łomża, Plac Niepodległoś-

ci 9/1 (stary dworzec PKS), 

86216 - 34 - 38. 
(fak.ll /14 -o-i) 

SERWIS RW, Śniadeckiego 17, 

86 218 - 00 - 01 . 
(fak.06l14-0- i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/ 14-0-Q 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 . 
(fak .. 09/ 14-0-i) 

Frankfurt n/ Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/ 14 -o-Q 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.019-0-i) 

Wyjazdy z Polski w środę I 

piątek: Niemcy, Belgia, 

Holandia. Wyjazdy z Polski 

w czwartek Niemcy kierunek 

Frankfurt nad Menem, tel. 

85 741 - 69 - 57, 790 - 818 - 292 
(fak212114) 

USŁUGI 
Tapicer 608 - 742 - 950. 

(p-OOOO54-o-i) 

Usługi koparko - ładowar-

ką, wykopy, plantowanie, drenaż 

602 - 554 - 909. 
(fak166/ 14-0-ij 

Roboty dekarskie i więźby dacho­

we, 509 - 868 - 593 
(p-000076) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Łomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Reymonta - pow. 49,46m2, 

2 pokoje, I piętro - 140 000 zł 

tel.698 506416 

I ul. Kaznodziejska 2 - pow. 

51 ,21m2, 3 pokoje, III piętro -

120000 zl tel. 698 506 4J 6 

ul. Porucznika Łagody- pow. 60,5 

m2, parter, 3 pokoje, wykończone-

174 OOOzl tel. 698 506 416 

I ul. Broniewskiego - pow. 

73,24m2, IV piętro, 4 pokoje-

160 OOOzl tel. 604 051 082 

DOMY 

I Łomża, os. Narew - pow. 120m2, 

pow.dzialki 147m2, parterowy z 

poddaszem, wykończony-

350 OOOzl tel. 698 506 416 

Łomża, ul. Broniewskiego - pow. 

120m2, pow. działki 55m2 -

429 OOOzl tel. 604 227 658 

I Stara Łomża ntrz- pow. 

166,35m2, pow. dzialki 575m2, 

nowy, zabudowa bliźniacza , do 

wykończenia - 350 OOOzl 

tel. 604 051 082 

Krzewo, gmina Piątnica - pow. 

165m2, pow.dzialki 3100m2, 

parterowy z poddaszem, wykończo ­

ny - 399 OOOzl tel. 698 506 416 

DZIAŁKI 

Wygoda, gm. Łomża - pow. 

1317m2 - 85 000 zl 

tel. 604 051 082 

Nowe Kupiski, gm. Łomża - pow. 

1,60 ha - 48 000 zl tel. 604 051 082 

I Łomża, ul. Sikorskiego - pow. 

2564m2 - 650 000 zl 

tel. 604 227 658 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

WMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlaC I PROWIZJI 
~ 
~MJl( www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11 a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

() NIA 

Bezpłatne zajęcia terapeutyczne 
w Warsztatach Terapii Zajęciowej 

w Marianowie 
Warunki: orzeczenie o niepełnosprawności (stopień umiarko­

wany lub znaczny) ze wskazaniem do terapii zajęciowej i ukoń­

czone 18 lat. Zgłoszen i a : Marianowo 5 (internat Zespołu Szkół 

w Marianowie), 18-421 Piątnica , tel. (86) 21 9 29 80; 694 459313, 

wtzmarianowo@o2.pl 

Prezydent 
Miasta Łomża 

RÓŻne wymiary 

Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 

I llOgoon& RATY 

podaje do publicznej 
wiadomości, że w jego 
siedzibie w Łomży, przy 
ul. Stary Rynek 14, na tab­
licy ogłoszeń wywieszony 
jest wykaz lokali komu­
nalnych przeznaczonych 
do sprzedaży. 

512-853-323 
www.konst-al-garaze.pl 

IML KREDYTY 664-346-350 
KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
DO 300.000 PLN BEZ ZABEZPIECZEŃ _ 
• Kredyty gotówkowe, firmowe, konsolidacyjne 
• Finansowanie poza bankowe 
• Leasingi na zakup samochodów i maszyn 
• Kredyty dla nowo powstałych firm 
• KONSOLIDACJE DO 15 000000 zł 

lAMBRÓW: ul. Fabryana 3a, lok 110, budynek ZUS, 1 p. 

TAXI PLUS 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia , np. TVG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75 550 

kosztSzł+VAT(6,15z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrz~masz z.wrotną wiadomość, potwierdzającą 
przy)ęoe ogłoszema . Jezeil wyslesz sms-a do wtorku, Two)a ogłoszenie 
ukaze S ię w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
strome ww:-".kontaktttygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaac 160 znakow (za znak u.wazana jest każda litera, spacja, 
znak mterpun.kcYJ.ny). !V ,wladomosci nie mo~ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; c; ł ; n; o; s; z; z). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

• Nr 23 . 8 czerwca 2014 . KONTAKTY ~-- 15 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Rower 26 koła, cena 

120zł, tel. 667 - 246 - 306 
(oIb) 

Sprzedam Renolault Megane 1,4 

2000R, centralny zamek, wspo­

maganie kierownicy, cena 4 500 

zł, tel. 606 422 336. Dzwonić po 

19.00. 
(o/b) 

Sprzedam Forda Focusa (2004r.), 

kombi , disel, 1.8, 115km, 156tys 

przebiegu, cena 1 0500zł do uzgod­

nienia, tel. 509 - 439 - 336 
(o/b) 

Sprzedam Volvo S40 cena 8000zł­

lub zamienię na busaskrzyniowego, 

ziemię, nieużytki, las, różnicę do­

płacę, tel. 729 - 389 - 825 

Sprzedam Fiata Albea 1,4 

2006r, gaz+ Hak, cena 10700zł, 

tel. 500 - 641 - 000 

Sprzedam Opla Zafira 2,2 

TDI, 2003r, cena 10000zł, 

tel. 694 -154 - 416 

(olb) 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Kangoo 1.28 (2003), ce­

na 6 500 zł, tel. 797 680 383. 

Sprzedam Jawa 350, czar-

ny (1989), stan idealny, zareje­

strowany, cena 1 .800 zł do uzg, 

tel. 781 - 904 - 746 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Rav IV 2.0D (2002), 

bezwypadkowy, garażowany, 

S-drzwiowy, zamiana na tańszy, 

cena 24.000 zł, tel. 513 - 301 - 551 
(olb) 

Sprzedam Golfa IV (1999) 1.48, 3 

drzwi, zielony, sprowadzony, zare­

jestrowany, elektryka, cena 5.600 

zł, tel. (86)277 - 29 - 09 
(o/b) 

Sprzedam E46 316i 1.98 

(2000), klimatronic, kompu-

ter, 6x poduszka, alufelgi, skó­

rzana kierownicy, cena 13.900 zł, 

tel. (86)273 - 21 - 02 

Sprzedam Warszawa kom-

bi ,1970r,biała,do niewielkich 

poprawek blacharsko -lakier­

niczych, cena 8.000 zł do uzg, 

tel. 797 - 239 - 777 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Partner 2.0 diesel (2001) 

2 osobowy lub zamiana na inny, 

cena 3.000 zł , tel. 797 - 850 - 677 
(o/b) 

Sprzedam Dodge Grand Caravan 

3.3 b +gaz sekwencja (1997) 7 oso­

bowy, stan bdb lub zamienię , cena 

3.200 zł, tel. 797 - 850 - 677 
(o/b) 

Sprzedam Panda 1.1 benzy-

na (2004) niebieski metalik, cena 

8.000 zł, tel. 784 - 670 - 221 
(o/b) 

Sprzedam Alufelgi 13 z peugeo-

ta 106, 4 szt, z oponkami, 6-ra­

mienne, ładny model, cena 200 zł, 

tel. 505 - 597 -120 

Sprzedam Astra 1.4b (1993) ha­

tchback 5 drzwi, wspomaganie, 

bez rdzy, w dobrym stanie, ce-

na 2.500 zł szt. do uzg, tel. 516 

-163 - 909 

(o/b) 

(o/b) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

I ..... ZMOTORYZOWANYCH : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: ~ -----------------------------------

I~ ___ -

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 

lIIIIiiiiIIIiii ceny pojazd u! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. :, ________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _____________________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w cełu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROlNICZE 

Sprzedam łąke ograniczenie Mi­

lewo około 70 ary, cena 18500zł, 

tel. 667 - 246 - 306 

Sprzedam Kombajn ziemniacza­

ny Anna Agro Pionier (1996), cena 

12.500 zł, tel. 536 - 010 - 427 
(o/b) 

Sprzedam owijarkę do bel Sip­

ma stan bdb, gm. Radziłów, cena 

4200zł, teł. 530 - 876 - 969 
(olb) 

Sprzedam 2 krowy, cielne młode, 

termin wycielenia 11 czerwca, ce­

na 4500zł/szt, tel. 510-431 -410 
(o/b) 

Sprzedam bele słomy, cena 35zł/ 

bel, tel. 668 - 424 - 515 
(o/b) 

Sprzedam jałówki wyso­

kocielne, cena 4.500 zł szt, 

tel. 515 - 730 - 227 

Sprzedam jałówka, wycielenie 

koniec czerwca, cena 5.000 zł, 

tel. 791 - 890 -156 

Sprzedam mieszankę zbożo­

wą, 15t, Sokoły, cena 700 zł/t, 

tel. 502 - 068 - 936 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

(olb) Sprzedam kosiarkę konną na 

gumowych kołąch, cena 750zł, 

tel. 697 - 824 - 639 
(olb) 

Sprzedam zbiornik do rnleka West­

felia 2006r, 5501, stan bardzo dobry, 

cena 500zł, tel. (86)476 - 88 - 54 

Sprzedam Kombajn Deutch Fahr 

model 3640 (1993), stan bdb, 

sprowadzony z Danii, ze sto-

łem do rzepa, cena 68.900 zł, 

tel. 669 - 519 - 944 
(olb) (olb) 

Sprzedam Heblarko- kraj ze-

gę prądu , cena 1800zł, Agre-

gat 3-faz 2,OKW, cena 530zł, 

Sprzedam paszowóz Italmix (2006) 

stan idealny_, mieszanie piono-

tel. 500 - 641 - 000 
(o/b) 

Sprzedam zbiorniki betonowe na 

szambo, gnojówkę , deszczówkę 

z atestem PZH 6000litrów, cena 

1800zł, 14000litrów, cena 2900zł, 

tel. 729 - 389 - 825 

Wydzierżawię łąkę 1 ,20ha okoli-

ce wsi Jednaczewo, cena 300zł, 

tel. (86)216 - 03 - 49 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam prosięta 9szt, 6 tygo­

dniowe, cena za parę, cena 350 zł, 

tel. 781 - 288 - 870 
(o/b) 

we, I właściciel , cena 22.900 zł, 

tel. 669 - 519 - 944 

Sprzedam ciągnik Ursus 1634 

(2002) stan bdb, krajowy, cena 

56.900 zł, tel. 669 - 519 - 944 

Sprzedam Ciągnik Ursus 

1014 (1989), cena 28.500 zł, 

tel. 669 - 519 - 944 

Sprzedam przyczepę HL 

8011 ładowność 8t, wywrot-

ka, stan idealny, cena 16.500 zł, 

tel. 669 - 519 - 944 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

..... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

(olb) 

~---~­
~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel. : __________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
--------------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

UIIlA'''-'-' CJ" """"""" . . 
FUNDUSZ SPOlECZ.NV •• • ~ • 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie 

informuje że rozpoczął 
realizacje projektu "Twoje życie - twój wybór" 

w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Łomży 
i Powiatowym Urzędem Pracy w Zambrowie w ramach: 

Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działa ­

nia 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie ak­
tywności zawodowej w regionie, Poddziałania 6.1.1 Wsparcie 
osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym ryn­
ku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie możliwości pozy­
skania zatrudnienia dla 70 osób bezrobotnych zarejestrowa­
nych w PUP w Kolnie do końca kwietnia 2015 r. 
Założeniem projektu jest objęcie wsparciem 70 osób bezro­

botnych zarejestrowanych w PUP w Kolnie (35 kobiet i 35 męż­
czyzn), w tym: 
• 56 osób poniżej 30 roku życia 
• 14 osób powyżej 50 roku życia 

Formy wsparcia: 

• Pośrednictwo pracy 
• Poradnictwo zawodowe z utworzeniem Indywidualnego 

Planu Działania; 

• Staże na okres 6 miesięcy. 
Okres realizacji projektu: 01.05.2014 r. - 30.04.2015 r. 

Wartość projektu: 2 178800,00 zł, w tym PUP Kolno: 639 600,00 

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej PUP 
w Kolnie www.pupkolno.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl - - --- - ----

co 86 2163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.taxi./omza.p/ 

teraz 899 zł* 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87 425 83 52; Białystok­

Towarowa 5A, tel 85/742 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; I Armii Woj . Polskiego 8e, tel. 85/66471 12 ; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85/737 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608167365; Grajewo - Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85/716 72 07; Kolno ­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 
4, tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29/772 5473; Michałowo - PI. 11 -
go Listopada 15, tel. 85/718 96 65; Mońki - Wyzwolenia 
13A, tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żeromskiego PKp, 
tel. 29/769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 29/764 
4752; Ostrów Mazowiecka- Sikorskiego 28, tel. 29/745 
2564, Różańska 121, tel. 29/74514 13; Rutki - Rynek lA, 
tel. 86/ 270 10 14; Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29/764 10 
11; Sokoły - Tykocińska 2, tel. 86 274 12 10; Suchowola 
- PI. Kościuszki 16A, tel. 85/712 51 22; Szczuczyn _ 
Kilińskiego 49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 
37, tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 
86/275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 69 07 

~ STIHL Sp. z o.~., Sady, Poznańska 16, 
62-080Tarnowo Pdg., tel. 61/81 66 200, www.stihl.pl 

• Nr 23 . 8 czerwca 2014. KONTAKTY ~ -- 17 
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Powiatowy Urząd Pracy w Łomży 
realizuje projekt 

"Twoje życie - twój wybór" w partnerstwie 

z Powiatowym Urzędem Pracy w Kolnie, Powiatowym Urzędem Pracy 

w Zambrowie w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, 

DZiałania 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności 

zawodowej w regionie, Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez 

zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007-2013, finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych do 30 roku 

życia oraz powyżej 50 roku życia. 

. Grupę docelową stanowić będzie 248 osób bezrobotnych zare­

Jestrowanych w PUP w Łomży, PUP w Kolnie, i PUP Zambrowie. 

P~wiatowy Urząd Pracy w Łomży w ramach otrzymanych środ­

kow finansowych planuje objąć wsparciem 117 osób bezrobot­

nych (58 kobiet i 59 mężczyzn), w tym: 

- 37 os. będzie zamieszkiwać miasto Łomża; 

- 80 os. będzie zamieszkiwać powiat łomżyński ; 

- 23 os. będą to osoby po 50 roku życia; 

- 94 os. będą to osoby poniżej 30 roku życia. 

Formy wsparcia: 

· Pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe z utworzeniem 

Indywidualnego Planu Działania; 

· Staże na okres 6 miesięcy 

· Zatrudnienie ze środków pracodawcy na okres 3 miesięcy po 

zakończeniu stażu . 

Rekrutacja do projektu w PUP w Łomży: 

I. Czerwiec 2014 r. - 58 os. bezrobotnych 

II. Wrzesień 2014 r. - 59 os. bezrobotnych 

Okres realizacji projektu: 01 maja 2014 r. - 30 kwietnia 201 S r. 

Wartość projektu: 2 1.78800, 00 zł, w tym: 

PUP Łomża - 996 500, 00 zł 

PUP Kolno - 639600,00 zł 

PUP Zambrów - 542 700, 00 zł 

Osoby bezrobotne zainteresowane uczestnictwem w projekcie 

zapraszamy do Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego 

Urzędu Pracy w Łomży ul. Nowogrodzka 1, tel. 86 21 S 80 10 

iL 
RZVJD 

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY ŚNIADOWO 

o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Śniadowo 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 647 z późno zm.) oraz w związku z art.39 ust 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o śro­

dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. 2013.1235) w ramach strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko ogłaszam o podjęciu przez Radę Gminy Śniadowo 

Uchwały Nr XXXV.222.2014 z dnia 23.05.2014r. o przystąpieniu 

do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Śniadowo w zakre­

sie wyznaczenia terenów powierzchniowej eksploatacji kru­

szywa naturalnego - udokumentowanego w kategorii C1 zło­

ża"Stare Ratowo"w obrębie gruntów rolnych wsi Stare Ratowo. 

W ramach przeprowadzonej strategicznej oceny oddziaływa­

nia na środowisko sporządzona zostanie prognoza oddziaływa­

nia na środowisko projektu zmiany Studium. 

Wnioski do ww. zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego, prognozy i postępowania 

w tej sprawie można wnosić siedzibie Urzędu Gminy w Śniado­

wie w terminie do dnia 23.06.2014 r. w formie: 

• pisemnej ( na adres: Urząd Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 

11 , 18-411 Śniadowo.) 

• ustnej do protokołu (w siedzibie ww. Urzędu Gminy) 

• drogą elektroniczną na adres: sniadowo@zgwrp.org.pl (bez 

konieczności opatrywania wniosku bezpiecznym podpi ­

sem elektronicznym) 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, im'ię, nazwę i adres 

wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 

Złożone wnioski zostaną rozpatrzone przez Wójta Gminy 

Śniadowo. Wnioski złożone po upływie terminu pozostawia 

. się bez rozpatrzenia. 
Z up. WÓJTA 

mgr Jon Jerzy Kurpiewski 

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego 

, 
RAWDZ 

/'fotO
b / digItal' ga S ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studloOfotogabs.pl 
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Zaginął Grzegorz 

Grzegorz Gąsowski (lat 25, na 
zdjęciu) wyszedł 28 maja około 
godziny 8.15 z domu we wsi Ła­
py Pluśniaki (gm. Łapy). Miał je­
chać autobusem do Białegosto­
ku. Do dzisiaj nie powrócił do 
domu ani nie nawiązał kontak­
tu z rodziną. Ma wzrostu 172 cm, 
jest szczupły (waga 65kg), włosy 
krótkie jasny blond, zielone oczy. 
Ubrany był w jasnoniebieskie 
spodnie, białą koszulkę z zielo­
nym naqrukiem, sportową kurt­
kę w kolorze jasny brąz. Na no­
gach miał czarne, sportowe buty. 
Posiadał przy sobie jasnoniebie­
ską torbę na ramię. 

W szyscy, którzy go widzie­
li lub mogą udzielić informacji 
o miejscu jego pobytu, proszeni 
są o kontakt z Komisariatem Po- . 
licji w Łapach (ter: 85 7-15 82 00) 
lub z najbliższą jednostką policji 
(tel. 997, kom 112). (ann) 

Śmierć dziecka 
Zza stojącego na lewym pasie 

drogi dostawczego forda wybie­
gła na jezdnię dziewczynka (lat 
6) wprost pod nadjeżdżające­
go mercedesa w Kamionce Sta­
rej (gm. Sokółka). Niestety, mi­
mo błyskawicznego przybycia 
pogotowia ratunkowego i pod­
jęcia, reanimacji, dziecko zmarło 
od doznanych obrażeń. Kierują­
ca mercedesem kobieta (lat 47) 
była trzeźwa . Tragedię bada po­
licja w Sokółce. 

Szarża promili 
Policjant drogówki dał znak do 

zatrzymania się kierowcy skody 
na ul. Mickiewicza w Kolnie. Au­
to zamiast zatrzymać się , ruszyło 

wprost na niego. Skoda pomknę­
ła ulicą Mickiewicza. Patrol ruszył 

KR_._~IKA p() , -CYJNA_ 

Ośmioletniego Norberta, który marzy, by być antyterrorystą, odwie­
dzili na Oddziale Onkologii Dziecięcego Szpitala Klinicznego w Bia­
łymstoku antyterroryści z Samodzielnego Pododdziału Antyterrory­
stycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. Dowiedzieli 
się o jego marzeniu za pośrednictwem Fundacji "Bajkowa fabryka na­
dziei" i postanowili przynajmniej częściowo je .spełnić. Opowiedzieli mu 
o swojej służbie, zaprezentowali broń i inne wyposażenie antyterrory­
sty, a na koniec mianowali na Honorowego Policjanta - Antyterrorystę, 

wręczając służbową koszulkę i emblemat. Fot. policja 

w pościg i zatrzymał je po kilku 
minutach. Kierowca (lat 28) był 
pod wpływem 2,7 promila. Stra­
cił prawo jazdy, trafił do policyj­
nej izby zatrzymań. Za jazdę po 
pijanemu i zmuszanie funkcjona­
riusza do zaniechania czynności 
prawnej grozi mu do 3 lat pozba­
wienia wolności. 

Dachowanie 
z wymuszenia 

Samochód osobowy wyje­
chał z drogi podporządkowanej 
wprost pod koła nadjeżdżają­
cej toyoty na litewskich nume­
rach rejestracyjnych w Tyszkach 
Gosterach (gm. Czerwin) na tra­
sie Łomża - Ostrów Mazowie­
cka. Kierowca toyoty, chcąc unik­
nąć zderzenia, gwałtownie odbił 
w prawo i w efekcie dachował. Na 
szczęście, nikomu nic się nie stało. 

Zrabował telefon 
Najpierw rozmawiał ze star­

szym chłopakiem pod jednym ze 
sklepów w Grajewie, potem prze­
wróci! go na ziemię, przeszukał 
kieszenie, zabrał wart 700 zł tele­
fon komórkowy i uciekł . Policja 
już go ujęła. To mieszkaniec Gra­
jewa. Ma 19 lat. Stanie przed są­
dem za rozbój. 

jak młody złodziej przecina piłką 
do metalu linkę zabezpieczającą 
warty 800 zł rower górski, przy­
pięty do ulicznego słupa. Szybki 
telefon na numer 997 sprowadził 
patrol. Gdy policjanci zjawili się 
na osiedlu, złodziej właśnie od­
dalał się ukradzionym rowerem. 
Został zatrzymany. Policjanci zna­
leźli w jego plecaku piłkę do cię­
cia metalu, a przy słupie przeciętą 
linkę zabezpieczającą . Za kradzież 
z włamaniem grozi do 5 lat pozba­
wienia wolności. 

O północy ktoś zadzwonił na 
policję w Łomży, że przy Do­
mu Biskupim na ul. Sadowej zło­
dziej kradnie przewody elektrycz­
ne. Policjanci z patrolu zauważyli 

mężczyznę, który na widok ra­
diowozu wrzucił coś przez mur 
na dziedziniec Domu Biskupie­
go i zaczął uciekać. Policjanci już 
po chwili złapali go. Okazało się, 
że to dobrze im znany osobnik 
z łomżyńskiego półświatka. Ma 
58 lat. W chwili zatrzymania był 
pod wpływem 0,6 promila. Ucie­
kając pozbył się piły do cięcia me­
tal u i trzech kawałków odciętego 
już przewodu elektrycznego dłu­
gości 400 m (szkoda 600 zł). 

Wyłudził "na wnuczka" 
7000 zł od starszej mieszkanki 

(lat 84) Bielska Podlaskiego. Ko­
bieta była przekonana, że pomaga 
członkowi rodziny i przesłała żą­
daną przez złodzieja kwotę na po­
dane przez niego konto w jednym 
z banków w Gdańsku. Pracowni­
ca gdańskiego banku, nabrawszy 
podejrzeń co do pochodzenia 
wpłaty na konto klienta, odwleka­
ła wypłatę gotówki i zaalarmowa­
ła miejscową policję. Złodziej zo­
stał już aresztowany tymczasowo 
na trzy miesiące. Ma 46 lat. Grozi 
mu do 8 lat pozbawienia wolności. 

"Dobry" kolega zarobił 
grzywnę 

Mandatem 200 zł ukarał patrol 
policji kierowcę mercedesa, któ­
ry wjechał "pod zakaz" na dwo­
rzec autobusowy w Łomży. Gdy 
policjant wypisywał mandat, pod­
szedł pasażer mercedesa (lat 26) 
i zaoferował 50 zł za odstąpienie 
od ukarania kierowcy. Był pijany 
(1,5 promila). Został zatrzymany 
za usiłowanie przekupstwa funk · 
cjonariusza nas służbie . Grozi mu 
w najlepszym razie grzywna. 

Obywatelska czujność Kierowca 33) tego forda galaxy na miejscu, gdy w Malinówce 
(gm. Bakałarzewo ) na trasie Bakalarzewo - SuwaŁki wyprzedzał 
ciężarówkę· Ford wypadłz drogi i dachował. Dwie pasażerki są ranne. 
Okoliczności tragedii badają policjanci z Suwałk. Fot. policja 

Na jednym z osiedli w Łomży 
przechodzień (lat 59) zauważył, 
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Poradnia psychologa 

Moja szefowa krzyczy 
Moja szefowa ma paskud­

ny zwyczaj podnoszenia głosu 

(krótko mówiąc krzyczy) na pra­

cownika, jeśli ma do niego jakąś 

uwagę. Jak zareagować? Dodam, 

że nie mogę odpłacić jej tym sa­

mym, bo zależy !Di na pracy. 
Monika 

Nie będę pisał , skąd wypływa­

ją zachowania szefowej. Skupmy 

s ię na tym, jak sobie z nimi pora­

dzić. Zastosowałbym sztuczkę. Jest 

taka ogólna psychologiczna zasa­

da, która mówi, że jeśli w trakcie 

j akiegoś zachowania lub zaraz po 

nim następuje coś przykrego, to 

zachowanie owo pojawia się rza­

dziej . Jeśli zaś następuje coś przy­

jemnego, zachowanie pojawia się 

częściej . Wykorzystałbym to jako 

sposób na szefową . Gdy zaczyna 

krzyczeć, proszę odwracać wzrok 

i robić obojętną minę, trochę tak 

jakby Pani nie słuchała , a zaraz po­

tem powiedzieć : "Przepraszam, ale 

nie zrozumiałam wszystkiego, czy 

pani może powtórzyć .. :: Gdy sze­

fowa się uspokaja i mówi normal­

niej , wtedy proszę na nią spoglądać 

z uśmiechem, okazywać, że jest Pa­

ni zainteresowana tym, co ona mó­

wi i na koniec powiedzieć : "No tak, 

wszystko rozumiem, wszystko jas­

ne". Czasem taka prosta metoda f 

wystarcza, aby druga storna zaczę-

ła reagować odpowiednio. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

}(---------------------------

Żeberka 
w kapuście 

Składniki (4 porcje): 

• 1 kg żeberek wieprzowych 

• 1 mała główka młodej kapusty 

• 2 marchewki 
• 2 ziemniaki 
• 2 łodygi selera naciowego 

• 1 duża cebula 

• 1 ząbek czosnku 
• 2 łyżki masła lub masła roślinnego 

• 2 i pół łyżki mąki 
• 1 liść laurowy 
• 1 łyżka octu winnego, 

• 1/4 szklanki kwaśnej śmietany 

wymieszanej z l łyżką mleka. 

• 3 szklanki gorącej wody, 

• sól, pieprz, papryka 

Cebulę, czosnek oraz seler posie­

kać i podsmażyć na rozgrzanym 

maśle. Włożyć żeberka, posy­

pać solą, pieprzem oraz papryką 

i smażyć do zbrązowienia. Opró­

szyć całość mąką. Dodać wodę, 

ócet oraz liść laurowy. Przykryć 

pokrywką i dusić na małym og­

niu przez godzinę. Dodać pokro­

jone marchewkę i ziemniaki oraz 

posiekaną kapustę. Dusić kolejne 

30 minut. Wyjąć liść laurowy. Do­

dać śmietanę. Wymieszać. Odsta­

wić na 5 minut. 
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Moje koleżanki swój pierwszy 

raz mają za sobą. Ja ciągle jeszcze 

przed. Mam chłopca, którego ko­

cham i czuję, że to wkrótce nastą­

pi. Boję się bardzo, czy powinnam? 
Agata 

"Pierwszy raz" to bardzo waż­

ny moment w życiu młodej kobie­

ty, często pozostaje w pamięci na 

całe życie. Trzeba zadbać o to, aby 

Lekarz dOMOWY' 
w przedszkolu w Łomży, do 

którego chodzi moja córka, dzie­

ci chorują na szkarlatynę. Czy to 

groźna choroba, czy chory powi­

nien zostać w domu? 
Magda 

Szkarlatyna (płonica) jest zakaź­

ną chorobą bakteryjną. Dzieci ła­

two ulegają zarażeniu w miejscach 

publicznych (żłobki, przedszkola), 

bo choroba przenoszona jest drogą 

kropelkową, a dzieci bawią się tymi 

samymi zabawkami. Szkarlatyna, 

wywoływana jest przez paciorkow­

ce i nie ma na nią skutecznej szcze­

pionki. Może być niebezpieczna, 

tym bardziej , że przechorowa­

nie jej nie zapewnia uodpornie-

Pod paragrafeM 
Przymierzam się do wyjazdu 

wakacyjnego. Jak sprawdzić biu­

ro podróży, by nie narażać się 

na oszustwo? 
Małgorzata 

By upewnić się, czy biuro po­

dróży jest solidne, należy spraw­

dzić, czy posiada odpowiednie ze­

zwolerue na organizowanie imprez 

turystycznych oraz na pośrednicze­

rue w zawieraniu umów o świadcze­

rue usług turystycznych. Posiadanie 

tych ze~oleń jest wymagane przy 

staraniu się o wpis do rejestru orga­

nizatorów turystyki i pośredników 

turystycznych. Wpisy zarejestrowa-

warunki były komfortowe. A kom­

fortowe warunki, to kochający i ko­

chany, czuły i opiekuńczy mężczy­

zna, bezpieczne miejsce (bez lęku, 

że ktoś zaraz wejdzie) . W czasie 

pierwszego stosunku błona dzie­

wicza zostanie przerwana, aby do 

wnętrza mógł przedostać się perus. 

Ból związany z przebiciem błony 

dziewiczej jest minimalny i wystę­

puje niewielkie krwawienie. Nie­

które dziewczęta podczas pierwsze­

go stosunku prawie nie odczuwają 

bólu. Jeśli krwawienie się pojawi, to 

zazwyczaj w krótkim czasie ustępu­

je. Gdyby utrzymywało się ponad 

dwie godziny i było obfite, trzeba 

zgłosić się do ginekologa. Krwa­

wienie może też wcale nie wystą­

pić . Brak krwawienia nie oznacza, 

że kobieta nie jest dziewicą. Może 

mieć taką budowę błony, że przy 

pierwszym stosunku rue dochodzi 

do krwawierua. Nie trzeba się bać. 

nia. Można chorować wielokrot­

nie, bo wywołuje ją kilka szczepów 

paciorkowca, produkujących róż­

ne toksyny. Pierwsze objawy poja­

wiają się po 2-4 dniach od kontaktu 

z chorym i są podobne do anginy: 

ból gardła, zaczerwienione mig­

dały, gorączka, język pokryty bia­

łym nalotem (po 2-3 dniach nabie­

ra koloru malinowego). Trzeciego . 

dnia na skórze dziecka pojawia­

ją się drobne czerwone kropeczki 

Chore na szkarlatynę dziecko po· 

winno zostać w domu i trzeba je le­

czyć (podaje się antybiotyk przez 

10 dni) . Konieczna jest też wizyta 

kontrolna po zakończeniu leczenia, 

bo niedoleczona szkarlatyna grozi 

poważnymi powikłaniami. 

nych biur znajdują się w Centralnej 

Ewidencji Organizatorów Turystyki 

i Pośredników Turystycznych. Pro­

wadzona jest w fonrue elektronicz­

nej na stronie Ministerstwa Spor­

tu i Turystyki pod adresem: http:// 

turystyka.gov.pl/. J Warto również 

sprawdzić, czy biuro posiada odpo­

wiednie zabezpieczenie finansowe 

na prowadzenie swojej działalności 

i czy jest ubezpieczone. Te informa­

cje można uzyskać w oddziale wo­

jewódzkim lub przedstawicielstwie 

terenowym Polskiej Izby Turystyki, 

a także w Centralnej Ewidencji Or­

ganizatorów Turystyki i Pośredni­

ków Turystycznych. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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dak się oceniasz? 
Prawidłowa samoocena jest najważniejszym 
elementem, który pozwala żyć wśród ludzi. Jeśli ją 
zawyżysz, uznają Cię za bufona, jeśli zaniżysz, będą 
w Tobie widzieć ofiarę losu! 
I. Jesteś zdyscyplinowana/y? 
a) tak - l 
b) średnio - 3 
c) nie - 5 
2. Jesteś złośliwa/y? 
a) nie - l 
b) czasami - 3 
c) często - 5 
3. Jesteś zdolna/y? 
a) raczej tak - l 
b) przeciętnie - 3 
c) mało - 5 
4. Bywasz wulgarna/y? 
a) nie - l 
b) czasami - 3 
c) często - 5 
5. Jesteś roztargniona/y? 
a) nie - l 
b) czasami - 3 
c) często - 5 
6. Jesteś brzydka/i? 
a) raczej ładna/y - l 
b) taka/i sobie - 3 
c) raczej brzydka/i - 5 
7. JesteślekJkolllyślna/y? 
a) raczej nie - l 
b) czasami - 3 
c) raczej tak - 5 
8. Jesteś chciwa/y? 
a) nie - l 

b) może trochę - 3 
c) tak - 5 
9. Bywasz zazdrosna/y? 
a) nigdy - l 
b) czasami - 3 
c) często - 5 
10. Jesteś niedbała/y? 
a) nie - l 
b) trochę - 3 
c) bardzo - 5 
Masz 10 - 22 punkty: można jed­
nak powiedzieć, że uważasz się za 
jednostkę wybitną. Niektórzy uwa­
żają jednak. że w wielu sprawach 
oceniasz się zdecydowanie lepiej, 
niż na to zasługujesz, a jednocześ­
nie jesteś bardzo krytyczna/y wo­
bec innych. Od życia spodziewasz 
się znacznie więcej, niż to życie 
może Ci dać. Tak wysoka samo-

ocena utrudnia Ci międzyludzkie 
kontakty, ponieważ inni lllyślą, że 

się wywyższasz ponad miarę . Nie 
ma się jednak co dziwić. bo cza­
sami można odnieść wrażenie, że 
według Ciebie Twój intelekt' ocie­
ra się o geniusz. Niejednokrot­
nie cierpisz, bo nie potrafisz zna­

leźć wspólnego języka z bliskimi. 
Oczywiście, za taki stan obwiniasz 
innych. nigdy siebie. A wszystko to 
przez zbyt wysoką samoocenę. 
Masz 23 - 37 punktów: wydaje się, 
że twoja samoocena jest jak najbar­
dziej prawidłowa. Nie traktujesz 

siebie, jako kogoś o niezmierzo­

nylll potencjale. ale jednocześ nie 

nie popadasz w skrajność przeciw­
ną. że jesteś nieudanYlll wytworem 
Pana Boga. Twoja samoocena by­
wa zachwiana, gdy w grę wchodzą 
emocje, uczucia i nerwy. jednak 

z reguły potrafisz znaleźć złoty śro­
dek i dokładnie wiesz, na co cię stać 
i jaki jesteś. Nie ograniczasz włas­
nych możliwości. ale i zazwyczaj nie 
wywyższasz się nad innych. Moż­

na o Tobie powiedzieć, że przy prze­
ciętności, dzięki ciężkiej pracy mo­
żesz zdobyć szczyty powodzenia. 
Masz 38 - 50 punktów: nie potra­

fisz dokonać prawidłowej samooce­
ny. Czasami uważasz się za człowie­
ka o niezmierzonym potencjale, 

a czasami popadasz w czarną roz­

pacz i twierdzisz. że jesteś najwięk­
szYlll nieudacznikiem. TYlllczasem 
w chwili negatywnej salllooceny 

masz zdecydowanie większe moż­

liwości niż Ci się wydaje, ale nie tak 

wielkie, jak Ci się zdaje w chwilach 
samooceny nadzwyczaj pozytyw­

nej . Prawdopodobnie jesteś czło­

wiekielll o ogólnych możliwościach 

dość przeciętnych. ale jednocześnie 

takilll. który w jednej z dziedzin 

jest nadzwyczaj wybitnYlll. Dlatego 

skup się na jednYlll, a Twoja samo­

ocena znacznie się ustabilizuje. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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K:KAWĄ.ŁÓ~J 
Górzysta droga. Facet prowa­

dzi samochód. Naprzeciw jedzie 

samochód, który prowadzi kobie ­

ta. Gdy się mijają . kobieta uchyla 

okno i krzyczy: 

- Świnia! 

Facet natychmiast uchyla swo­

je okno i odkrzykuje: 

- Dziwka! 

jedzie wkurzony dalej i gdy 

wjeżdża w następny zakręt, wpa­

da na świnię, stojącą na środ­

ku drogi ... 

® 
Szczyt głupoty: kupić portfe l 

za ostatnie pieniądze. 

® 
- jaki jest efekt zbyt długiego 

oglądania .. M jak Miłość" ? 

- Mroczki przed oczami. 

® 
Logika pijaka: jeśli pijesz. upi ­

jasz się . jeśli się upijasz. zaśniesz. 

jeśli śpisz, nie grzeszysz. jeś li nie 

grzeszysz. idziesz do nieba. jeś li 

chcesz i ść do nieba. pij! 

® 
- Gdybyśmy przed baranem 

postawili dwa wiadra: z wodą 

i z alkoholem, to czego się napi -

() .W 

je baran? - pyta prelegent. usiłu­

jący różnymi przykładami prze­

konać słuchaczy, że picie alkoholu 

jest szkodliwe. 
- Wody! - odkrzykują słucha ­

cze. 
- Tak! A dlaczego?! 

- Bo baran! 

® 
Żona dyrektora banku wpada 

z niespodziewaną wizytą do męża 

do pracy. Zastaje go z sekretarką 

na kolanach. Bankier bez zmruże­

nia oka dyktuje list: 

... . j na koniec, szanowna Rado 

Nadzorcza zwracam uwagę. że nie 

obchodzi mnie, czy mamy kryzys, 

czy nie. Nie jestem w stanie pra­

cować bez drugiego fotela w ga­

binecie". 

® 
Szczyt szczytów: kupa na 

Mont Everest. 

® 
- jak facet wyobraża sobie ro­

mantyczny wieczór? 

- Mecz piłki nożn ej przy bla­

sku świec . 

® 
Dwie feministki biorą udział 

w demonstracji w sprawie rów­

nouprawnienia kobiet. Atmosfe­

ra jest dosyć gorąca. Udziela s i ę 

to jednej z nich i zaczyn a ona wy­
krzykiwać: 

- Menstruacja! Menstruacja! 

- Ty! C hyba ci się coŚ'pomyliło. 

To s ię nazywa rewolucja! - mó­

wi druga. 

- Wszystko jedno! Ważne. żeby 

Iqew się polała! 

® 
Szczyt grzeczności: wyskoczyć 

z okna. zamykając je za sobą. 

)) 
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r::B:-:-ia--:-ły-s-to-k----- Tu warto być -
"Lutosławski Quartet", Opera i Filharmonia Podlaska (sala przy 

ul. Podleśniej 2, tel. 85 306 75 (4), piątek, 6 czerwca, godz. 19.00. 

Zespół powstał w 2007 roku. Wykonuje muzykę kompozytorów pol­

skich m.in. Witolda Lutosławskiego, Grażyny Bacewicz, Karola Szyma­

nowskiego, a także jednego z muzyków kwartetu Marcina Markowi­

cza. Ma w repertuarze także dzieła muzyki klasycznej, romantycznej 

i jazzowej. Taki też będzie program piątkowego koncertu. 

Łomża 

"Jak w niebie wesoło'~ kościół kapucynów (ul. Krzywe Koło), czwar­

tek, 5 czerwca, godz. 19.00. 

Koncert Studia Wokalnego Emdek oraz grupy Śpiewam pod dyrek­

cją Magdy Sinoff. 

Koncert Jubileuszowy, aula Państwowej Wyższej Szkoły Informa­

tyki i Przedsiębiorczości (ul. Akademicka l), czwartek, 5 czerw­

ca, godz. 18.30. 

Z okazji 10 lat PWSIP zaśpiewa m.in. Alicja Majewska przy akompa­

niamencie fortepianowym Włodzimierza Korcza. W stęp wolny. 

"Podlaskie. Wędrówki WIktora Wołkowa~ Muzeum Północno - Maz0-

wieckie (ul. Dwoma 22C, te!. 86 216 64 87), piątek, 6 czerwca, godz. 18.00. 

Promocja książki Piotra Brysacza i Andrzeja Kalinowskiego o wybit­

nym fotografiku, odkrywcy kultury i przyrody doliny Biebrzy i Narwi. 

Juwenalia 2014, parking przed siedzibę PWSIP (ul. Akademicka 

14), piątek, 6 czerwca, godz. 18.00. 

Koncert kończący Juwenalia studentów PWSIP. Wystąpią popularni 

wykonawcy muzyki hip hop, reggae i disco polo. O 23.30 na scenie 

pojawi się gwiazda wieczoru, hip hopowy zespół Letni Chamski Pod­

ryw z Kielc. W stęp wolny. 

ZambrÓw 
"Bromba i inni'~ sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury (ul. 

Wyszyńskiego 2A, tel. 86 271 2799), pon., 9 czerwca, godz. 18.00. 

Spektakl lalkowy Teatru Eksperymentalnego przy Miejskim Ośrodku 

Kulturywedlug sztuki Macieja Wojtyszki, w reżyserii aktorki łomżyń ­

skiego Teatru Lalki i Aktora Elizy Mieleszkiewicz, ze scenografią Wło­

dzimierza Dąbkowskiego. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 5 czerwca (czwartek) - Listonosz Pat i wiel­

ki świat, godz. 17.00; Sąsiedzi, godz. 18.45 oraz Godzilla, godz.20.30; 6 -

11 czerwca (piątek - środa) - Czarnoksiężnik z Oz: Powrót Dorotki, godz. 

16.30 (w sobotę i niedzielę 7 - 8 czerwca także godz. 14.45) oraz Na skraju 

jutra, godz. 18.45, 20.00. Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 5 czerwca 

(czwartek) - Czarnoksiężnik z Oz: Powrót Dorotki, godz. 14.30; Godzilla, 

godz. 17.00 oraz Grace księżna Monako, godz. 19.30; 6 - 11 czerwca (pią­

tek - środa) - X-Man: Przeszłość, która nadejdzie, godz. 17.00 (za wyjąt­

kiem poniedziałku, 9 czerwca) oraz Uśpieni, godz. 19.30 (w piątek, sobo­

tę i niedzielę 6 - 8 czerwca także Listonosz Pat i wielki świat, godz. 14.30). 

XXVII Międzynarodowy Festiwal 
Teatralny Walizka 

Festiwal rozpocznie się w śro­

dę, 11 czerwca, w Teatrze Lalki 

i Aktora w Łomży. Przez cztery 

dni jurorzy i publiczność obejrzą 

spektakle 13 teatrów z Polski, Eu­

ropy i świata, wybrane przez Ra­

dę Programową Festiwalu spo­

śród ponad 100 zgłoszeń. Będzie 

to przegląd osiągnięć i twórczych 

poszukiwań artystów teatrów lal­

kowych. 
Poza konkursem odbędzie się 

szereg ciekawych spektakli ple-

nerowych, wernisaży wystaw 

oraz koncert. 

Oto szczegółowy program 

pierwszego dnia Festiwalu (środa, 

11 czerwca): 

Godz.10.00: otwarcie Festi­

walu, sala Teatru Lalki i Akto­

ra (pl. Niepodległości 14); godz. 

10.30: "Opowieść o drzemiącym 

smoku", Teatr Lalek z Rygi (Ło­

twa), sala TliA; godz. 12.00: 

"Skarpety i papiloty", Wrocław­

ski Teatr Lalek, sala przy ul. Sa-
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BARAN (21 III - 20 IV): czujesz 

się w zmaganiu z Losem, lecz to tyl­

ko złudzenie. Prawdziwe zaangażo­

wanie z Twojej strony przyciągnie 

do Ciebie rzeczy, osoby i wydarze­

nia, których pragniesz .. 

BYK (21 IV - 20 V): miej świado­
mość swoich walorów, nie chowaj 

się przed światem, pokaż się w peł­

ni. Ktoś zwrócił na Ciebie uwagę, 

ale Ty, tkwiąc w skorupce niczym 

ślimak, tego nie dostrzegasz. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI): nie 

bardzo jesteś w nastroju i nie masz 

ochoty grać rolę, że wszystko w po­

rządku. Jeśli tak jest, zdaj sobie spra­

wę, że nie musisz zawsze się dopaso­

wywać, dla odmiany bądź sobą i mów 

prawdę. W najbliższym otoczeniu 

ktoś bardzo przyjażnie o Tobie myśli. 

RA K (22 VI - 22 VII): jakieś 

zmartwienie może Ci spędzać sen 

z powiek. Nie traktuj tego jak złe 

zrządzenie Losu, będą i dobre stro­

ny, bo nauczysz się reagować ze 

spokojem w sytuacjach trudnych 

i znajdować konstruktywne wyjście. 

Zwróć uwagę, czy ktoś nie zwrócił 

na Ciebie ciepłej uwagi. Szkoda by­

łoby, gdyby Ci to umknęło. 

LEW (23 VII - 23 VIII: staniesz 

przed wyborem z gatunku tych 

trudnych. Nie uciekaj od decyzji, bo 

odkładanie jej na potem też kosztu­

je Cię sporo nerwów. Jak masz coś 

zrobić, zrób to i nie zakladaj z gó­

ry porażki . Pozwól sobie na opty­

mizm. Jest uzasadniony. 

PANNA (24 VIIL- 22 IX): jeśli 

ktoś Cię zranił, czas już o tym za­

pomnieć. Zostaw przeszłość, rozej­

rzyj się wokół, a zobaczysz, że ludzie 

dowej ; godz. 17.00: happening 

"Motyle", Teatr Akt z Warszawy, 

Galeria Veneda; godz. 18.00 : 

otwarcie wysta­

wy fotograficznej, 

Galeria Pod Ar­

kadami (Stary Ry­

nek) ; godz. 19.00: 

"Pirat 07 i Królo­

wa Miłości", Teatr 

Alfa z Pi·lzna (Cze­

chy); godz. 21.30: 

" Blue", Teatr Akt 

z Warszawy (Stary 

Rynek, impreza to­

warzysząca). 

wokół wcale nie są tacy żli. Jeśli tego 

nie przegapisz, przed Tobą szansa 

na bardzo interesującą znajomość. 

WAGA (23 IX - 23 X): nadcho­

dzą sprzyjające Ci dni. W otoczeniu 

nie doprowadzaj do sytuacji, w któ­

.rej narastać będą negatywne emo­

cje. Lepiej oczyścić atmosferę od 

razu. Przed Tobą czas na przysło­

wiowy łut szczęścia. 

SKORPION (24X-22XI):do­

bry nastrój przyniesie powiew świe­

żości w Twoim życiu. To czas na ot­

warcie się na nowe i niezwykłe. Więcej 

odwagi w podejmowaniu wyzwań. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 

spróbuj zrobić coś zupełnie inaczej, 

niż dotychczas. Pójdź za głosem 

serca i intuicji. Siła Twoich marzeń 

i emocji przyciągnie szczęśliwe wy­

darzenia lub emocje. 

KOZIOROŹEC (22XII-201): 

·masz ostatnio chyba niezłą pas­

sę i będzie tak dalej. Zrób wreszcie 

to, co od dawna planujesz. W uczu­

ciach sielankowo, ale wiele zależy 

także od Ciebie. 

WODNIK (21 I - 19 II): jeśli 

masz wątpliwości co do czyjejś in­

tencji, sprawdź to. Jeśli czujesz, że je­

steś w niesprawiedliwym układzie, 

że ktoś nie traktuje Cię poważnie, nie 

myśl, jak to zmienić natychmiast, ale 

jak to zmienić krok po kroku. 

RYBY (20 II - 20 1lI): jesteś w do­

brym punkcie, brakuje Ci tylko ma­

gicznej mocy wiary w siebie i własny 

dobry Los. Bez powodów. Otwórz się 

bardziej na ludzi, nie tylko na najbliż­

szych. W uczuciach nic na siłę, jeśli 

czujesz, że tak trzeba, przeczekaj. 

Program pozostałych dni Festi­

walu w następnym wydaniu "Kon­

taktów': (MK) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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W Mitingu wystartują między innymi (od lewej) Anna Rostkowska, 
Justyna Korytkowska, Karol Zalewski i Olga acha! 

Biegaczy z Kenii, Ukrainy 
i Białorusi, młodzieżowego Mi­
strza Europy na 200 m Karo­
la Zalewskiego, olimpijkę Annę 
Rostkowską (800 m), zdobyw­
cę Pucharu Świata w biegach po 
schodach Piotra Łobodzińskiego, 

wicemistrza Polski w maratonie 
Emila Dobrowolskiego, wicemi­
strza Polski w półmaratonie Paw­
ła Ochala, medalistki Mistrzostw 
Polski Seniorów Ju stynę Koryt ­
kowską i Olgę Ochal, rekordzistę 
Świata Juniorów młodszych na 
hali w kuli 5 kg Konrada Buko­
wieckiego, czołówkę polskich osz­
czepników i wiele innych gwiazd 
polskiej lekkiej atletyki będzie 

można zobaczyć II czerwca (śro-' 

da) od godziny 16.00 na stadionie 
miejskim przy ul. Zjazd w Łom­

ży podczas I Międzynarodowego 
Mitingu Lekkoatletycznego, Mi­
ting w Łomży jest jednym z czter­
nastu w tegorocznym kalenda­
rzu Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki, gdzie można uzyskiwać 
minima na Mistrzostwa Europy 
Seniorów i Mistrzostwa Świata Ju­
niorów. 

"Według moich informacji, bę­

dą to pierwsze zawody lekkoat­
letyczne tej rangi w Łomży. Mój 
klub LŁKS Prefbet Śniadowo or­
gani~uje je z Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji. Patronem jest 
prezydent Łomży. Wyniki 7 kon­
kurencji biegowych będą się liczyć 
do Lekkoatletycznego Pucharu 
Polski. Spodziewamy się od 200 
do 300 lekkoatletów. Na począt­
ku odbędą się biegi na l 000 m 
dla mieszkańców ziemi łomżyń-

skiej, zgłoszenia do biegów ko­
biet i mężczyzn na prefbetsnia­
dowo@gmail.com", powiedział 

w poniedzialek (2 czerwca) prezes 
"Prefbetu" Andrzej Korytkowski . 

Więcej informacji o mitingu 
na www.prefbetsniadowo.pl 

Sponsorem głównym Mitin­
gu jest PPB Prefbet Śniadowo, 
zawody sponsoruj~ także Urząd 
Miejski w Łomży, Stowarzyszenie 
Wspierania Edukacji i Rynku Pra­
cy, OSM Piątnica, PHP Agro Rol­
nik Śniadowo, Kofisport, Drukar­
nia Kamil Borkowski, (MK) 

(Wyniki drużyn Łomżyńskiego) 
II liga: Radomiak Radom -

Olimpia Zambrów 1:0 ( miejsce 
Olimpii w tabeli - 13), 

m liga: ŁKS - Sokół Ostróda 
3:2 (bramki dla ŁKS: Alex Rodier 

- 3, miejsce ŁKS w tabeli - 11); 
Dąb Dąbrowa Białostocka - Wis­
sa Szczuczyn 2:2 (bramki dla Wis­
sy: Wojciech Łapiński, Tomasz 
Kiljańczyk, miejsce Wissy w ta­
beli -17); Motor Lubawa - War­
mia Grajewo 3:0 (miejsce Warmii 
w tabeli - 12). 

IV liga: Sparta Augustów -
KS Michałowo 0:0 (miejsce Spar­
ty w tabeli - 2); KS Śniadowo -
Hetman Tykocin 1:0 (miejsce KS 
Śniadowo w tabeli - 13); Pusz-
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Obrońca reprezentacji artystów Radosław Majdan był bombardowany 
strzałami przez ŁKS 

Majdan w opałach 
Kondycja kontra ambicja, tak 

scharakteryzował piątkowy (30 
maja) mecz w Łomży kapitan Re­
prezentacji Artystów Polskich Ma­
rek Włodarczyk, popularny aktor 
telewizyjny i filmowy. Drużynę 
artystów, w której zagrali między 
innymi satyryk i artysta kabare­
towy Tomasz Jachimek oraz seria­
lowy amant Przemysław Cypryań­
ski, wspierali byli reprezentanci 
Polski Piotr Świerczewski i Rado-
sław Majdan. Choć obie strony za­
pewnialy, że traktują pojedynek jak 
zabawę, na boisku od pierwszego 
do ostatniego gwizdka trwala mę­

ska walka. Składy wymieniały się 
w systemie hokejowym. Wpraw­
dzie pierwszą bramkę strzelił Prze­
mysław Cypryański, ale Radosław 
Majdan był dosłownie zasypywa­
ny strzałami i drużyny schodzi-

cza Hajnówka - Orzeł Kolno 2:0 
(miejsce Orła w tabeli - 16). 

Klasa okręgowa: Forty Piątni­
ca - Gieret Giby 2: l (miejsce For­
tów w tabeli - 12); Biebrza Goniądz 

- Iskra Narew 3: l (miejsce Biebrzy 
w tabeli - 7); Victoria Jedwabne -
Krypnianka Krypno 3:3 (miejsce 
Victorii w tabeli - 5); Rudnia Zab­
łudów - Orlęta Czyźew 5: l (miej­
sce Orląt w tabeli - 10); Włókniarz 
Białystok - Ruch Wysokie Mazo­
wieckie - 0:3 walkowerem, Włók­
niarz wycofal się z rozgrywek (miej­
sce Ruchu w tabeli - l) . 

Klasa A gr. I: Puszcza II Haj ­
nówka - COKiS Ciechanowiec, 
mecz nie odbył się (miejsce Cie­
chanowca w tabeli - 5). 

Klasa A gr. II: Skra Wizna -
Kora Korycin l.: l (miejsce Skry 
w tabeli - 5); Rospuda Filipów -
Wissa II Szczuczyn 0:0 (miejsce 
Wissy II w tabeli - 7) . 

Klasa A gr. III: UM Krynki 
- KS Sokoły 6:3 (miejsce Sokół 
w tabeli - 9). 

ły na przerwę przy stanie 3: l dla 
ŁKS. W drugiej połowie, w starciu 
z młodzieżowym ŁKS, artyści do­
prowadzili do wyrównania. Osiem 
minut przed końcem spotkania 
oldboye ŁKS ustalili wynik na 4:3. 

Trzy gole Aleksa 
Wielkie chwile przeżyli nato­

miast kibice ŁKS w sobotę (31 ma­
ja) podczas meczu ligowego ŁKS 

- Sokół Ostróda. Walczący o utrzy­
manie w III lidze ŁKS po pasjonu­
jącej walce wygral z liderem sezo­
nu 3:2. Wszystkie trzy bramki dla 
Łomży strzelił Alex Rodier! 

ŁKS po tym zwycięstwie ma 
szanse na utrzymanie w III lidze, 
jeśli wygra ostatni mecz sezonu 
z Warmią (piątek, 6 czerwca, godz. 
18.00, stadion w Grajewie). Ale 
Warmia również walczy o utrzy­
manie i zrobi wszystko, żeby zna­
leźć się na 11 pozycji. 

Sukces 
lekkoatletek PWSIP 

Zeńska drużyna lekkoatletycz­
na AZS PWSIP Łomża wygrała 
rywalizację państwowych szkół 

zawodowych oraz zajęła 8 miejsce 
w kłasyfikacji generalnej w Aka­
demickich Mistrzostwach Polski 
w Lekkiej Atletyce. W Mistrzo­
stwach startowały reprezentacje 
68 uczelni z calej Polski. Student­
ki PWSliP, w większości zawod ­
niczki Prefbet Śniadowo Łomża 
i Narew Kurpiewski, zostawiły da­
leko w tyle reprezentantki uczel­
ni poznańskich, łódzkich i wroc­
ławskich. 

AZS PWSIP wystąpił w skła ­

dzie: Justyna Korytkowska, Justy­
na Ormanowska, Katarzyna Sma­
kowska, Anna Witkowska, Izabela 
Dziedziech, Ewelina Lubiejewska 
i Emilia Majewska, Anna Sobolew­
ska, Monika Piszczatowska, Justyna 

Macko i Martyna Jabłońska Trener: 
Jan Kotowski. Gratulujemy! 
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Ogłoszenie o przetargu 
Na podst. art. 39 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami) 

oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz ro­

kowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 21 08 ze zmianami) Wójt Gminy Nowe Piekuty ogłasza drugi przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż następujących nieruchomości gruntowych niezabudowanych: 

1. Jabłoń Dąbrowa 

- nr geod. 60/1 o pow. 0,3840 ha,. Cena wywoławcza nieru­

chomości 4.107,00 zł. Wadium w kwocie 210,00 zł. 

- nr geod. 60/2 o pow. 0,2060 ha. Wartość rynkowa nieru­

chomości 2.203,00 zł. Wadium w kwocie 115,00 zł. 

2. topienie Szelągi 

- nr geod. 101/2 o pow. 0,2575 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 1.780,00 zł .Wadium w kwocie 90,00 

3. topienie Zyski 

- nr geod. 25 o pow. 0,201 O ha. Cena wywoławcza nierucho­

mości 695,00 zł. Wadium w kwocie 35,00 zł. 

4. topienie Ruś 
- nr geod. 41 o pow. 0,2780 ha,. Cena wywoławcza nieru­

chomości 996,00 zł. Wadium w kwocie 50,00 zł. 

5. topienie Jeże 
- nr geod. 315 o pow. 0,5200 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 1.798,00 zł. Wadium w kwocie 90,00 zł. 

- nr geod. 145 o pow. 0,2500 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 1.729,00 zł. Wadium w kwocie 90,00 

- nr geod. 146 o pow. 0,0800 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 553,00 zł. Wadium w kwocie 30,00 zł. 

6. Wierzbowizna 
- nr geod. 17 o pow. 0,1430 ha. Cena wywoławcza nierucho­

mości 495,00 zł. Wadium w kwocie 25,00 zł. 

7. Krasowo Wólka 
- nr geod. 118 o pow. 0,6080 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 4.775,00 zł. Wadium w kwocie 240,00 zł. 

8. Nowe Żochy 
- nr geod. 215 o pow. 0,3200 ha, Cena wywoławcza nieru­

chomości 1.106,00 zł. Wadium w kwocie 60,00 zł. 

- nr geod. 6 o pow. 0,7400 ha. Cena wywoławcza nierucho­

mości 2.558,00 zł. Wadium w kwocie 130,00 zł. 

- nr geod. 233 o pow. 0,2400ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 830,00 zł. Wadium w kwocie 45,_00 zł. 

9. Nowe Rzepki 
- nr geod. 177/7 o pow. 0,0288 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 199,00 zł. Wadium w kwocie 10,00 zł. 

- nr geod. 177/8 o pow. 0,0485 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 339,00 zł. Wadium w kwocie 20,00 zł. 

- nr geod. 143 o pow. 0,2320 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 802,00 zł. Wadium w kwocie 45,00 zł. 

- nr geod. 145 o pow. 0,2800 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 968,00 zł. Wadium w kwocie 50,00 zł. 

10. Piekuty Urbany 
- nr geod. 125 o pow. 0,2800 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 1.936,00 zł. Wadium w kwocie 100,00 zł. 

11 . Koboski 
- nr geod. 80 o pow. 0,4920 ha. Cena wywoławcza nierucho­

mości 5.262,00 zł. Wadium w kwocie 265,00 zł. 

12. Skłody Przyrusy 
- nr geod. 23 o pow. O, 1990 ha. Cena wywoławcza nierucho­

mości 1563,00 zł. Wadium w kwocie 80,00 zł. 

13. Markowo Wólka 
- nr geod. 261 o pow. 0,5430 ha,. Cena wywoławcza nieru­

chomości 4.969,00 zł. Wadium w kwocie 250,00 zł. 

- nr geod. 262 o pow. 0,1350 ha. Cena wywoławcza nieru­

ch9mości 1,236,00 zł. Wadium w kwocie 65,00 zł. 

- nr geod. 263 o pow. 0,1370 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 1.254,00 zł. Wadium w kwocie 65,00 zł. 

14. Lendowo Budy 
- nr geod. 50 o pow. 0,341 O ha. Cena wywoławcza nierucho­

mości 1.179,00 zł. Wadium w kwocie 60,00 zł. 

15. JoŚki 
- nr geod. 102 o pow. 0,2500 ha. Cena wywoławcza nieru­

chomości 1964,00. Wadium w kwocie 100,00 zł. 

Dla obszarów, na których położone są działki brak jest aktual­

nego planu zagospodarowania przestrzennego. Przystępujący 

do przetargu zobowiązani są do dnia 4 lipca 2014 roku wpła­

cić wadium w pieniądzu na konto Urzędu Gminy w Nowych Pie­

kutach SBR Szepietowo Oddział Nowe Piekuty Nr 38 8769 0002 

0260001320000060 lub w kasie Urzędu Gminy pokój Nr 9. 

Dowód wpłaty wadium uczestnicy przetargu winni przedsta­

wić komisji przetargowej. Wadium zwraca się po zamknięciu 

przetargu nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknię­

cia przetargu, a uczestnikowi, który przetarg wygrał zalicza się 

na poczet ceny. 

Wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Nowe Piekuty 

w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od za­

warcia umowy. 

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli 

przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postą­

pienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie nie może wyno­

sić mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do 

pełnych dziesiątek złotych. . ' 

Nabywca nieruchomości zobowiązany jest do: 1. Wpłace­

nia ceny wylicytowanej pomniejszonej o wpłacone wadium do 

dnia zawarcia aktu notarialnego na konto Urzędu Gminy wska­

zane wyżej i dostarczenie dowodu wpłaty do siedziby sprzeda­

jącego. 2. Opłacenia wszelkich kosztów związanych z zawarciem 

umowy notarialnej. 

W przypadku uczestnictwa w przetargu tylko jednego ze współ­

małżonków - wymagane jest przedłożenie pisemnego oświad­

czenia woli drugiego współmałżonka o wyrażeniu zgody na na­

bycie nieruchomości ze środków pochodzących ze wspólnego 

majątku lub złożenie oświadczenia woli nabycia nieruchomości 

z majątku odrębnego - art. 37 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 

1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 1964 r. Nr 9, poz. 

59 z późniejszymi zmianami). Powyższe oświadczenie należy zło­

żyć Komisji przetargowej przed rozpoczęciem przetargu. Osoba, 

. która nie złoży oświadczenia o zgodzie małżonka na nabycie nie­

ruchomości, nie zostanie dopuszczona do przetargu. Niewyma­

galna jest zgoda, jeżeli oboje małżonkowie przystąpią wspólnie 

do przetargu Nieruchomości sprzedawane są według ewidencji 

geodezyjnej bez okazywania granic działek przez sprzedającego. 

Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu lub 

unieważnienia jego wyników bez podania przyczyn. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10 lipca 2014 roku o godzinie 

1000 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowe Piekuty ul. Głów­

na 8. 
Szczegółowych informacji udziela Wójt Gminy pod numerem 

telefonu ( 086) 4761520. 
Wójt Gminy 

Marek Kaczyński 
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